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AFL-CIO BOIKOTUOS SOVIETU DIKTATORIŲ
TRINTIS TARP PRANCŪZIJOS IR 
ANGLIJOS KELIA RŪPESTĮ BONAI

NESUTARIMAI PADIDĖJO NUO EISENHOWERIO 
KVIETIMO CHRUščEVUI ATVAŽIUOT Į AMERIKĄ

BONA. — Vakarų Vokietijai atrodo, kad pastarosiomis savai
tėmis Anglijos santykiai su Prancūzija pasidarė blogesni ir už 
santykius su Adenauerio vyriausybe.

Santykiai paaštrėjo nuo Ikes 
“bombos”, pranešimo rugpjūčio 
3 dieną, kad jis pasikeis su Ni
kita Chruščevu vizitais. Anglai, 
kaip šios asmeninės diplomati
jos iniciatoriai, puolė ginti to
kį Ikes taikos žingsnį. Vaka
rų Vokietija kad ir nepradžiu
go, bet ir nenusigando tariamu 
JAV-SSSR dvišaliu susimoky
mu sutvarkyti taiką pasauliui.

Bet prancūzai, Amerikos ir 
dar daugiau Anglijos nepasiten
kinimui, į tai reagavo griežtais 
pareiškimais. Taip antai, prem
jeras Debre įspėjo prancūzus ir 
kitas mažąsias tautas dabotis 
slaptųjų JAV-SSSR. derybų. 
Keisčiausia, kad dėl tokių pran
cūzų išsireiškimų daugiausia 
jaudinasi anglai, ne amerikie
čiai.
Dvigubas Adenauerio rūpestis

Kai į Boną rugpjūčio 26 dieną 
atskris prez. Eisenhoweris, Ade
naueris išdėstys savo vyriausy-' 
bės rūpestį ne tik dėl jo susi
tikimo su Nikita, kiek dėl ang
lų ir prancūzų didėjančios trin
ties. Sovietai gali būti tikrai 
patenkinti, galėdami įnešti ne
santaikos Nato sąjungininkų 
tarpe.

Adenaueris, dabar vasarojus 
Italijoj prie Komo ežero, išsi
kalbėjo su Nato vyr. vadu gen. 
Lauris Norstad ir gen. sekreto
rium Paul-Henri Spaak. Susiti
kęs su Ike, jis prašysiąs jį pa
veikti Anglijos ir Prancūzijos 
vadus, kad jie vengtų viešų bar
nių, ypač per spaudą.
Kritikuoja De Gaulle elgesį

Nežiūrint savitarpinės drau
gystės, kancleris Adenaueris 
reiškia nepasitenkinimą prez. 
De Gaulle vedama politika Nato 
sąjungoj. Toji politika yra pa
grįsta pavojingu nacionalizmu, 
Prancūzijos “didybės” gaivini
mu.

Šiomis dienomis į Vakarų Vo
kietiją ir Angliją pradės iš 
Prancūzijos skristi JAV bom
bonešiai, priklausą Nato koman
dai, kadangi De Gaulle pareika
lavo teisės nustatyti, kada ir 
kur bus panaudotos atominės 
bombos.

Ulbricht, Grotewohl 
išvyko pas Chruščevą
Išsiaiškins naujus būdus, 
kaip užgrobti V. Berlyną

BERLYNAS. — Rytų Vokie
tijos valdytojai iš Kremliaus 
malonės, partijos sekretorius 
Walter Ulbricht ir premjeras 
Otto Grotewohl artimiausiomis 
dienomis vėl išsikalbės su Chru
ščevu prieš išskrendant į Jung
tines Valstybes.

Nikita Chruščev dabar vasa
roja Soči mieste prie Juodosios 
jūros. Ta kryptim pasileido iš 
Rytų Berlyno ir abu Rytų Vo
kietijos “gauleiteriai”.

Komunistų žinių agentūra 
prie šios žinios pridėjo, kad Ul
bricht su Grotewohl aptars su 
Chruščevu Berlyno ir Vokieti
jos problemas.

Jiedu, atrodo, nebuvo iš ank

sto informuoti apie paskutinį Ni
kitos projektą, perduotą prez. 
Eisenhoweriui per jo brolį Dr.

i Milton Eisenhower. Nikita pa
siūlė išspręsti. Berlyno ginčą to
kiu būdu; perleisti Vakarų Ber
lyną Vakarų Vokietijai ir pa
reikalauti, kad Amerika, Angli
ja ir Prancūzija išgabentų iš 
V. Berlyno visus savo kareivius.

Dr. Eisenhower davė patari
mą prezidentui šį projektą rim
tai svarstyti.

UNITED PRESS NAUJIENŲ Photo
Kalamazoo (Mich.) yra pirmas Amerikos miestas., kuris Įrengė vidurmiestyje specialius kelius 

pėstiems. Ryšium su tuo buvo surengtos keturiy dienu iškilmės.

Iš VISO PASAULIO

Haiti areštavo arkivyskupą
PORT AU PRINCE, Haiti.— 

Šios negrų “prancūziškos” res
publikos (oficiali ir daugumos 
žmonių kalba yra prancūzų) 
prezidentas Duvalier įsakė areš
tuoti katalikų bažnyčios galvą 

(arkivyskupą Poirier, kadangi jis 
iškritikavęs vyriausybę už dvie
jų katalikų kunigų ištrėmimą 
į JAV. Ištremtieji kunigai, kaip 
ir arkivyskupas, yra Prancūzi
jos piliečiai.
Neramūs šventieji drambliai

KANDY, Ceilonas. — Vėl Bu
dos šventyklos dramblys sukė
lė maldininkų paniką, kai jis 
ėmė juos stumdyti ir mindžioti. 
Bet šį kartą mirties nelaimių 
išvengta. Tik sužeisti 35 žmo
nės. Prieš keletą dienų tame 
pačiame mieste budistų proce
sijoj pašėlo dramblys, mirtinai 
sumindžiojo 20 žmonių ir 350 
sunkiai sužeidė.
Nutrūko Prancūzijos-
Tunezijos s-ga

PARYŽIUS. — Tunezijos pre
zidentas Bourguiba nutraukė 
muitų sąjungą su Prancūzija. 
Jis pasiūlė naujas derybas ir 
paliko galioje iki spalio mėne
sio senuosius muitų tarifus. 
Apie 70% Tunezijos prekių im
porto ateina iš Prancūzijos, ne
žiūrint nuolatinių politinių vai
dų. Anškčiau Tunezija buvo 
Prancūzijos protektoriatu.

Havajai — .50 valstybė
WASHINGTONAS, D. C. — 

JAV prezidentas Eisenhoweris 
penktadienį oficialiai paskelbė 
Havajus kaip 50-tą Unijos na
rį. Prieš tai buvo priimtas kon
greso sutikimas Havajus pri
imti į JAV, po to pravestas Ha
vajuose baisaviiųas, ar žmonės 
to nori ir tada išrinktas guber
natorius, du senatoriai ir vie
nas narys į atstovų rūmus Wa
shingtone ir valstybės seimas, 
susidedąs iš dviejų rūmų.

♦ Irake susektas naujas ko
munistų sąmokslas nuversti ge
nerolo Kassimo valdžią. Suim
ta 15 karininkų, sąmokslo da
lyvių, ir civilis komunistų va
das.

♦ Karo teismas Irake nuteisė 
mirties bausme 6 karininkus, 
dalyvavusuius antikomunistų 
sukeltoj revoliucijoj prieš gen. 
Kassimą Mosulo mieste kovo mė
nesį.

KREMLIUS SIUNČIA REVOLIUCIJŲ
SPECIALISTUS Į PIETŲ AMERIKĄ
SOVIETŲ SUKILIMŲ EKSPERTŲ ESAMA IR KUBOJE, 

TVIRTINA AMERIKOS ŽVALGYBOS VIRŠININKAS

MINNEAPOLIS, Min. — JAV žvalgybos-špionažo įstaigoms 
yra žinoma, kad Sovietai siunčia į Pietų Ameriką sukilimų, re- 

Jvoliucijų, pilietinių karo ekspertus. Nustatyta, kad gegužės mė
nesį buvo pasiųstas Kremliaus špionažo specialistas į Kubą, žiū
rėti, kaip įkelti vietos komunistus į Kubos kariuomenę, į valdžios 
įstaigas, unijų vadovybes.

Iš Pietų Amerikos siunčiami 
į Maskvą vietiniai komunistai 
apmokyti tų pačių perversmų 
amatų, siekiant sukurti Pietų 
Amerikoj komunistų diktatūras, 
kalbėjo Amerikos Legiono su
važiavime gen. C. P. Cabell, cen
trinės žvalgybos agentūros 
(ČIA) viršininko (Allen Dulles) 
pavaduotojas.

Kremliaus žvalgybininkas, ku
ris buvo pasiųstas į Kubą, vadi
nasi Vadin Kočergin. Neseniai 
jis grįžo atgal į 'Maskvą.

Kočergino uždavinys buvo 
pamokyti Kubos komunistų par
tijos vadus, kaip išnaudoti da
bartinę padėtį komunistų įta
kai ir galiai sustiprinti.

Austrija priims 4 
jugoslavų bėglius

5 mėnesius negalėjo 
išlipti iš laivo

NEW YORKAS. — Austri
ja, jau ir taip turinti daug karo 
ir politinių pabėgėlių, pranešė 
JT pabėgėlių reikalu direktoriui, 
kad ji sutinka įsileisti 4 jugosla
vų pabėgėlius, kurių neįsileido 
ne Kanada, turinti daugiau že
mių, negu gali aprėpti.

Visi tie pabėgėliai, 3 vyrai 
ir viena moteris, pabėgo iš Ju
goslavijos pereitais metais. Šių 
metų kovo mėnesį, esant jiems 
Prancūzijoj su trumpalaikiu ap
sigyvenimo leidimu, jie slapta 
sulipo į danų prekinį laivą.

Kiekvienos šalies policija kur 
tik tas danų laivas atplaukė, 
neleido pabėgėliams išlipti į 
krantą.

Pereitą savaitę laivas su bėg
liais atplaukė į Montrealį. Ir čia 
buvo įsakyta danų kapitonui, 
kad jos dingtų su savo bėgliais. 
Bet čia susidarė proga jiems 
kreiptis į JT pabėgėlių reikalų 
direktorių ir paprašyti, ar šiais 
tarptautiniais pabėgėlių metais 
neatsirastų laisva šalis, kuri lei
stų jiems apsigyventi.

Austrijai pavedė savo konsu
lui New Yorke .išduoti jiems vi
zas ir pasiųsti į Vieną.

Vėliausios Žinios
♦ Automobilių ir elektrikų 

unijų prezidentai Reuther ir 
Carey ruošiasi kaip privatūs as
menys susitikti su Chruščevu, 
kai jis atvažiuos į Ameriką, ir 
pasakyti jam stačiai į akis, ką 
jie mano apie diktatorių ir jo 
užmačias. Privatūs unijų va
dų susitikimai su Nikita yra su
derinami su AFL vadovybės nu
tarimu boikotuoti Chruščevo-( 
viešnagę.

♦ Anglijos premjeras Macmil
lan pareiškė viltį, kad sudarius 
bendrą Rytų ir Vakarų Vokieti
jų komitetą, bus galima prieiti 
kompromiso su Chruščevu Vo
kietijai suvienyti. Kancleris 
Adenaueris yra griežtai priešin
gas tokio komiteto sudarymui.

♦ Filipinuose prie Palawan 
nuskendo laivas, palaikąs susi
siekimą tarp salų. Nelaimėj bus 
žuvę apie 100 žmonių.

Dvasiškio sūnus 
subadė jaunavedę
PETESBURG, Ill. — Glenn 

Sampson, 13 metų kongregacio- 
nalistų dvasiškio Orval iš Hart, 
Mich., sūnus, subadė 22 metų 
moterį Mrs. Barbara Brainard 
iš Hamden, Conn., atvykusią 
medaus mėnesiui su savo vyru.

Jis užpuolė Mrs. Brainard mo
terų, kambary New Salem vasa
rotojų parke. Moteriai mirties 
pavojus negresia.

NERADO SATELITO GALVOS
VANDENBERGO BAZĖ, Cal. 

— Amerikos lėktuvai ir laivai, 
išsiųsti į Pacifiką netoli Hava
jų, nerado Discoverer satelito 
galvos, 300 svarų sunkumo, su 
įvairiais moksliniais instrumen
tais.

Discoverer VI buvo paleistas 
trečiadienį. Jo galva arba kap- 
siulė buvo atjungta radijo ban
ga, paspaudus migtuką žemėje. 
Tačiau dar nė kartą nepavyko 
satelito galvos surasti. Galimy
bės yra labai mažos — 1 iš 1,000.

JAV UNIJŲ VADOVYBĖ IGNORUOS
IKES SVEČIĄ, NIKITĄ CHRUŠČEVĄ

ATMETĖ VALSTYBĖS DEPARTAMENTO PAGEIDAVIMĄ 
PABUVOTI JAM TARP ORGANIZUOTOS DARBININKIJOS

UNITY HOUSE, Pa. — AFL-CIO vykdomasis komitetas pri
ėmė 22 balsais prieš 3 rezoliuciją, kurioj pasakyta, kad organi
zuotoji darbininkija, vengs bet kokių susitikimų su prezidento 
Eisenhowerio svečiu, Nikita Chruščiovu.

I Teisėjas Al Wells 
į Superior teismą
Penktadienį į Demokratų par

tijos būstinę, Democratic judi
cial nominating committee, bu
vo apsilankiusi Chicagos lietu
vių demokratų veikėjų grupė, 
rekomenduoti Municipalinio Tei
smo teisėją Alphonse Wells tei
sėju į Superior Teismą ateinan
tiems rinkimams. Lietuvių de
legaciją sudarė: Joseph Moze
ris, District Savings and Loan 
Assn, pareigūnas, John Pakel, 
Chicago Savings and Loan Assn, 
prezidentas, Just. Mackevičius, 
Standard Federal Savings pre
zidentas, Mr. Evans nuo Dan 
Varnas Posto, J. Paukštis nuo 
Dariaus ir Girėno Posto, teisė
jo Wells brolis Walter Wells ir 
laikraščių redaktoriai Dr. P. 
Grigaitis Naujienų ir L. šimutis 
— Draugo.

Rinkimai šešių teisėjų įvyks 
ateinančio lapkričio 3 d. Dėl 24 
Superior teismo teisėjų, kurie 
šiuo metu eina pareigas, kalbos 
nėra. Dėl jų abi partijos buvo 
sutarę, sudarant koalicinį sąra
šą dar prieš praeituosius rinki
mus, ir Demokratų partijos ko
mitetas juos visus — kaip de
mokratus, taip respublikonus, 
perrinkimams indorsavo. Kalba 
eina dėl šešių vakansijų, ku
rias buvo užpildęs laikinai gu
bernatorius Stratton, paskirda
mas iki rinkimų po 3 nuo abiejų 
partijų.

Demokratai atsisakė tokį pa
dalinimą priimti ir jų nomina
cijų komiteto pirmininkas Jo
seph L. Gili pareiškė, kad tos 
6 vakansijos turės būti užpildy
tos “gyventojų balsavimu”.

Į tas 6 vakansijas yra priima
mos kandidatų rekomendacijos 
ir jų iki praeito penktadienio 
jau buvo geras tuzinas.

Chicagos lietuviai jaučia, kad 
jie gali statyti savo kandidatą 
ir kad toks visais atžvilgiais tin
kamas yra teisėjas Wells.

Reikalauja teisės 
tvarkyti mokinius

Reikia griežtesnių priemonių
MINEAPOLIS, Minn. —Ame

rikos mokytojų federacija savo 
43-čiame metiniame suvažiavi
me pareikalavo iš valstybių įs
tatymų, kurie suteiktų moky
tojams protingos laisvės tvar
kai ir drausmei mokyklose išlai
kyti.

Buvo priimta rezoliucija ko
voti su tokiais valstybių įstaty
mais, kurie neleidžia mokyto
jams imtis jėgos.

Tie trys, kurie buvo skirtin
gos nuomonės, yra automobilių 
unijos vadas Walter Reuther, 
elektrikų unijos pirmininkas 
Carey ir automatijos, alyvos ar 
chemijos unijos pirmininkas O. 
Knight.

Jie tačiau yra vienos nuomo
nės su AFL-CIO prezidentu 
Meany ir kitais k-to nariais apie 
komunizmo pagrindų nemora
liškumą. Valstybės departa
mentas kreipėsi į AFL-CIO su 
pageidavimu, kad federacijos 
vadovybė sudarytų progą susi
tikti jos nariams su Chruščevu 

J ir išsikalbėtų. Tokios nuomonės 
l buvo tik minėti 3 unijų vadai, 
’federacijos viceprezidentai.
j AFL-CIO pareiškimas

AFL-CIO vykdomojo komite
to pareiškime apie Chruščevo 
ignoravimą pasakyta:

“Prezidentas Eisenhoweris 
yra pakvietęs Nikitą Chruščevą, 
SSSR galvą, atvažiuoti arti
miausioj ateity į Ameriką. Ne 

j AFL-CIO vykdomojo k-to reika
las pritarti ar nepritarti mūsų 
prezidento kvietimui kitos vy
riausybės galvai. Dėlto mes ne
turime jokio reikalo komentuo
ti tokio prezidento kvietimo iš
mintingumą. Kartu mes turi
me žiūrėti į padėtį reališkai.
Totalitarinė diktatūra

“Sovietų režimas lieka ir to
liau totalitarinė diktatūra. Ji 
yra pasišventusi agresijai ir pa
saulio dominavimui. Ji sunaiki
no visas demokratines teises ir 
laisves savo šaly. Dabar ji sie
kia sunaikinti teises ir laisves, 
kurias -mes amerikiečiai taip 
branginame savo šaly. *

“Nėra ne mažiausio ženklo, 
kuris rodytų, kad Kremliaus 
valdžia būtų pakeitusi savo re
žimo prigimtį ir kėslus ar su
mažinusi savo pastangas užka
riauti pasaulį ir pertvarkyti So
vietų tironijos pavyzdžiu.

“Buvo pranešta, kad vicepre
zidentas Nixonas, lankydamasis 
Sovietų Sąjungoj, išsireiškė, 
kad jis prašys Amerikos darbi
ninkiją aktyviai įsijungti į 
mainų programą su vadinamo
mis Sovietų darbininkų unijo
mis. Tuo reikalu tenka pasisa
kyti visiškai aiškiai.

Šiuo reikalu vykdomasis k-tas 
pakartojo savo deklaraciją, pri
imtą šių metų vasario mėnesį 
prieš pasikeitimą delegacijomis 
su diktatūrinėmis šalimis. Mes 
ir toliau pasisakome už paramą 
tarptautinės laisvųjų unijų kon
ferencijos (ICFTU) politikai 
prieš pasikeitimą delegacijomis 
su tariamomis komunistų ar ki
tokių totalitarinių šalių unijo
mis.
Akibrėkštas JAV gubernatoriam

“AFL-CIO yra laisvų unijų or. 
ganizacija. Sovietų Sąjungoje 
nėra joms panašių su kuriomis 
AFL-CIO galėtų daryti tokius 
mainus (delegacijomis). Krem 
liaus diktatūra griežtai draudžia 
Sovietų dairbiniinkams organi
zuotis į laisvas unijas. Tariamo
sios Sovietų profesinės sąjungos 
yra ne kas kita, kaip komunis- 

Į tų diktatūros agentūros.
“Išvada tokia, kad apie AFL- 

CIO skaitymas! su vadu vyriau
sybės, kuri neleidžia savo dar
bininkams tokių darbininkų uni
jų, kokios veikia Amerikoj, ne
gali būti ir kalbos. Amerikos 
darbininkija niekad negalės pa
gerbti vadą valdžios, kuri siekia 
sunaikinti visas žmogaus lais
ves.
Vyriausybė negali įsakinėti

“Toliau, AFL-CIO, kaip lais
vas unijinis sąjūdis, neprivalo 
sutikti su savo vyriausybės 
kiekviena namine ar užsienine 
politika. Pavyzdžiui, Amerikos 
unijų sąjūdis visą laiką prieši
nosi, kad JAV vyriausybė pri
pažintų Franco diktatūrą. Mes 
mūsų vyriausybė ją pripažino 
ir net duoda šiai diktatūrai eko
nominės paramos. Tokia vy
riausybės veikla nereiškia, kad 
AFL-CIO sveikintų Francą mū
sų pakrašty, jei jį pakviestų į 
Ameriką mūsų vyriausybė.

“Tuo atžvilgiu prezidento 
kvietimas Chruščevui nereiškia, 
kad AFL-CIO dalyvautų pager
bime vado tos valdžios, kuri už
laiko platų tinklą prievartos dar
bų stovyklų ir kuri įsakė išžu
dyti tūkstančius vengrų, kovo
jusių už savo tautinę nepriklau
somybę ir laisvę”.

“Tiesos” Zimanas - 
buvęs mokytojas

SSSR žurnalistų delegacijai, 
kuri lankėsi Chicagoj ir kituose 
Amerikos miestuose, priklauso 
ir Lietuvos komunistų partijos 
organo “Tiesos” redaktorius 
Genrikas Zimanas.

Jis nebuvo nepriklausomos 
Lietuvos laikais advokatu Kau
ne, kaip vakarykštėj žinioj pa
stebėta, bet žydų pradžios mo
kyklos mokytojas, dirbęs komu
nistų pogrindy nuo jaunystės 
metų.

Advokatu Ųuvo jo brolis So- 
lomanas ir prokuroru kitas bro
lis, Saveli jus. (jis buvo ir ne
priklausomos Lietuvos leitenan- 
tas-aspirantas). Jokūbas Zima
nas, jo dėdė, buvo irgi advoka
tu.

Nepriklausomos Lietuvos lai
kais Zimanai laikėsi lojaliai. Bet 
okupavus Lietuvą Sovietų Są
jungai, jie tuoj pasidarė oku
pantų ramsčiais. Buvo paskirti 
į komunistų apeliacinį teismą ir 
tribunolą.

Genrikas Zimanas, kuris jau 
nepriklausomos Lietuvos laikais 
savo vardą Chononą pakeitė į 
Henriką ir bolševikams užėjus 
pradėjo vardą rašyti rusiškai su 
G., yra kilęs iš Alytaus. Ten jo 
tėvai turėjo nemažą dvarą.

Dar daugiau bėga nuo 
komunistų

BERLYNAS. — Pasibaigus 
nesėkmingai užsienio reikalų mi
ni sterių konferencijai Ženevoj, 
vokiečių bėgimas iš Rytų Vo
kietijos dar padidėjo, skelbė pa
bėgėlių biuras Vakarų Berlyne. 
Per dieną vidutiniškai pabėga 
nuo komunistų 500 vokiečių.
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★
— Stasys Vainoras, Naujie

nų 1-mo puslapio redaktorius, 
šeštadienį išvyko 2 savaites ato
stogų.

— Magdalenai Petravicienei, 
gyv. 4034 S. Artesian, buvo 
padaryta akių operacija. Li
gonė taisosi, regėjimas laips
niškai gerėja. Petravičienė yra 
Lietuvių Moterų Draugijos na
rė. Narės linki jai galimai grei
čiau sustiprėti ir grįžti iš ligo
ninės.

• _ Stasė Stankiūtė, 3636 S. ( 
Emerald Ave., Lietuvių Mo
terų Lygos Finansų sekretorė, 
kieme bežaisdama su šunyčiu, 
sunkiai susižeidė. Jai buvo 
įlaužti du šonkauliu. Sužeis
toji yra namie, gerėja. Linki
me jai greitai pasveikti.

— Juozas Judickas, Dariaus 
— Girėno Posto narys ir NAU
JIENŲ raidžių rinkėjas, sirgu
liuoja.

— Illinois Valstybės Kelių 
Komisijos kontraktoriai dirba 
prie naujo kelio, vedamo šalia 
Lietuvių Tautinių Kapinių. Jei
gu taip dirbs, kaip dirbo iki

SIUNTINIAI į LIETUVA
Siunčiame įvairios sudėties siuntinius, kaip medžiagas, vaistus, 

maistą, odas, muzikos instrumentus, amatininkų įrankius ir kita. 
Angliškos medžiagos iš Anglijos — su muitu — nuo $12.90 už kos
tiumą. .....................
$245.00. ________ _
pagal savo norą ir nuožiūrą. Galite pasirinkt viską ir kiek

Akordeonai 120 bosų ir 7 registrų su muitu ir persiutimu 
Maisto siuntiniai pagal mūsų kainaraščius — pasirenkate. - i-------- -----------------------1—•—1-X norite.

Standartinis siuntinys:
Cukraus 40 sv. su muitu ir viskuo ------------------
Cukraus 20 sv. ir taukų 20 sv. su muitu ir viskuo

$22.70
$33.20

Siunčiame įvairiausius vaistus. Siunčiame su muitu ir be muito. 
Pastaruoju laiku daugiausia siunčiame be muito (kadangi muitas 
vaistam Lietuvoje yra žemas). Siunčiant be muito žymiai pigiau 
kainuoja.
Siunčiame vaistus žemiausiomis kainomis. Prašome įsidėmėti kainas:
Cortisone 100 tab. @ 5 mg 
Cortisone 100 tab @ 25 mg 
ACTH 5 amp 4- 5 amp. solv. 
Penicillin 60 cc (1.2 m.).... 
APC(anacin) 500 tab..........
Piperazin 500 tab. .... ..........
Santonin 500 tab................
Multivitaminai 500 tab.......
Vit B-12 12 amp. 50 mcg. .. 
Vit 2-12 500 Cab. @ 25 mcg 
Vit B complex 500 tab.......

$3.50
$9.50
$3.80 Prednisone 100 tab @ 5 mg
$2.50 ~ 1 ■ ’
$2.50, Reserpin (Serpasil) 500 tab
$4.20
$5.15
$1.95
$0.95
$4.75
$2.10

Prednisone - METICORTEN
100 tab. 1 mg ..................

Prednisolone (kaina ta pati)

$2.85
$7.95

@ 0.25 mg .....................
Streptomycin 10 gr ........
Isoniazid (RIMIFON) 1000

tab. @ 50 mg ................
PAS 0.5 500 tab................. $2.95
Liver Extract 6 amp 15 USP $0.95

$3.50
$2.00

$1.95

Persiuntimas ir supakavimas $2.00, o jei oro paštu primoka 
už pirmuosius 2 sv. $1.70 o už sekantį svarą $0.85.

Reikalaukite mūsų kainaraščių. Kainaraščiai — patarnavimas 
ir informacija lietuvių kalba.

ADRESAI:
2608 W. 69 St., Chicago 29, III Tel. PR 6-2009 (Marquette Park)

4414 So. Rockwell, Chicago 32. ill. Tel. YA 7-2445 (Brighton Park)
2100 61st., Kenosha, Wise. Tel. OL 4-2373
GAIVA — 3570 W. Vernor, Detroit 16, Mich.

Maisto siuntinių kainaraštis bus kitą savaitę šiame laikraštyje.

šio meto, tai yra vilties, kad 
dar šių metų rudenį galėsime 
tuo keliu važinėti. Jeigu nepa
vyktų baigti šį metą, tai atei
nančiais metais kelias turėtų 
būti baigtas.

— Olegas Gešventas, Jam
boree Fondo štabo narys, gyv. 
London, Ont., Kanadoje, atos
togas praleido pas savo brolį 
Juozą ir ta pačia proga aplan
kė Chicagos lietuvių kultūrines 
ir mokslines institucijas bei 
paskirus veikėjus. Jis stengėsi 
surasti Chicagoje įgaliotinį, 
kurs čia atstovautų to fondo 
reikalus ir rūpintųsi rinklia
vomis.

— Inž. Liūtas Mockūnas, gyv. 
Philadelphia, aktyvus akade
minio jaunimo narys, šiomis 
dienomis buvo Chicagoje, kur 
ieškojo pastovaus darbo, no
rėdamas čia su savo kolego
mis dirbti lietuviškąjį kultū
ros darbą.

— Rimas* Vėžys, dabartinis 
Liet. Studentų Sąjungos pir
mininkas, pats suredagavo ir 
išleido du vienkartinius humo
ristinio pobūdžio leidinius 
“Sumuštinis” ir “Kyambambo- 
lis”.

— Dr. Al Grinius buvo Wa
shingtone išrinktas nariu i 
Tarptautinę Patalogų Sąjun
gą, kurios pagrindinis uždavi
nys yra moksliškai tyrinėti li
gas bei susirgimus prie įvai
riausių sąlygų ir įvairiuose 
kraštuose.

Kadangi chemijos mokslo 
progresas šiandien turi tokios 
nepaprastos reikšmės tolimes
niems medicinos tyrinėjimams, 
Dr. Grinius, be patalogijos, yra 
sėkmingai gilinęs žinias ir spe
cialios chemijos.

Atspėdamas nuo savo moks-

darbų, Dr. Grinius reiš- 
ir lietuviškoj spaudoj

linių 
kiasi 
(Naujienų literatūros prieduo
se). Yra labai džiugu, kad iš 
lietuvių tarpo atsiranda pasi
ryžėlių, kurie savo gabumų 
dėka ir nepalaužiama dvasia, 
nebenukrypsta nuo savo užsi
brėžtų kilnių tikslų ir kopia į 
taip šiandien svarbias mokslo 
viršūnes.

SUNKU BE LEIDIMO

Didelio plento pašaliu žmogus 
eidamas iš užpakalio bestumiąs 
savo Volksvageną.

— Kas nutiko, padanga spro
go? — klausia triračiu prajo
jąs policinink°s.

— Ne ne, ne sprogo, bet na
mie pamiršhu vairavimo leidi
mą, — pasiaiškino žmogus.

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 1959 m. 
rugpiučio 21 dieną 8 vai. ryto, sulaukęs 71 metų amžiaus, mirė mū
sų mylimas vyras ir tėvelis .

ANTANAS GALMINAS,
gyv. 5109 S. Merrimac. Gimė Lietuvoje, Mažeikių apskr., valsčiuje 
ir kaime. Amerikoje išgyveno 11 metų.

Paliko nuliūdime: Žmona Elzbieta Radvilavičiūtė, trys dukros: 
Liuda Virkutienė, žentas Antanas; Vanda Kaunienė, žentas Dr. Fer
dinandas; Zita Gražienė, žentas Alfonsas; aštuoni anūkai. Artimi 
giminaičiai: Simon Gelžin su šeima, Anthony Shimkus, Genovaitė Ba
cevičius su šeima,' Liuda Urmonaitė, sesers dukra Emily Laurx su 
šeima, sesers’1 žentas Adam Bernadišius su šeima, švogerkos: Helen 
Gerchas, Kazimiera Dudienė-Petaravičienė. Lietuvoje liko dvi se
serys ir brolis su šeimomis ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Vasaičio - Butkaus Koplyčioje, 1446 S. 50th 
Avenue, Cicero, III. .

Laidotuvės įvyks antradienį — rugpiūčio 25 dieną 8:30 vai. ryto 
bus nulydėta^ į Šv. Antano parapijos bažnyčią, po pamaldi^ laidoja
mas Šv. Kazimiero kapinėse.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, anūkai.

Laidotuvių Direktoriai Butkus - Vasaitis. Telef. OL 2-1003.

11 Metų Mirties Sukaktis

PAUL M. SMITH
Persiskyrė su šiuo pasauliu 

1948 m. rugpiūčio mėn. 24 dieną, 
sulaukęs 54 metų amžiuas.

Gimęs Lietuvoje, Klaipėdos 
(Memel) mieste^

Palaidotas 1948 metų rugpiūčio 
mėn. 28 d. ir ilsisi ?v. Kazimiero 
kapinėse.

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870
V_________________ ____________

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
V___ _____________ _____________

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
TeL: YAxds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS ir sūnus

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue
Tdef.: GRovehill 6-2345-6

J 410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu .... $149.95

3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 
mati^su; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai ....... ...........j............................................. $129.95

Pūslėtos gumos supamoji .........  $ 49.95
21 col. Console televizijos setas...................................  $ 99.95

h Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.
Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, televizijų, elektros 

vėsintuvų, lempų, radijo ir kitų namų apyvokos priemonių.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Pradedant liepos 5 d. ir baigiant rugsėjo 6 d. sekmadieniais uždaryta.

ROOSE VELT FURNITURE C 0

RUOŠIAME KELIONES PO VISĄ PASAULĮ
Lėktuvais, garlaiviais ir busais vežame ekskursijas į Europą, Rusiją, 

Afriką, Pietų Ameriką, Kanadą ir kitus kraštus pigiomis kainomis. Tei
kiame tiksliais žinias, siunč'«une palydovus. Kreink’*ės 1?;šku arba žodžiu 

į Chicagoje vienintelę lietuvių kelionių agentūrą

WIDE WORLD TOURS, INC. D
EVERGREEN PLAZA (95th and S. Western Ave.)
Phone: GA 2-0640 — Walter Rask-Rasčauskas

Visuomet mokėjome 
‘ DABAR JUOS DAR 

PADIDINOME

V2%

aukštus dividendus

SOPHIE SEMESKIE 
(Simanavičius)

Pagal tėvus Smitrunas.
Gyv. 373 Kensington Ave.

Anksčiau gyveno Hartshorne, 
Oklahoma.

Mirė 1959 m. rugpiūčio 21 d., 
1:00 vai. ryto, sulaukusi 72 me-* 
tų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Trakų apskr., Žaslių Parap, Ge- 
čionių dvare.

Chicagoje išgyveno 34 metus.
Paliko nuliūdę: Duktė Mary 

Fliris, žentas Gust, šįvogerka 
Marcella Semeskie ir jos šeima, 
giminaitė Frances Pacesas ir 
jos šeima ir daug kitų giminių, 
darugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Liet. 
Draugijai.

Kūnas bus pašarvotas šešta
dieni 7 v. v. Bukausko koply
čioje, 10821 So. Michigan Ave.

Pirmadieni, rugpiūčio 24 d. 
8:45 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios i Švento Antano pa
rapijos bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus laidojama Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Sophie Semeskie 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, švogerka.

Laidotuvių Direktorius Leo
nard Bukauskas. Tel. CO 4-2228.

Paliko dideliame nuliūdime: 
žmona Eleanbr. pagal tėvus Ra
manauskaitė; sūnus adv. Paul M. 
Jr., marti Patricia ir anūkai Paul 
ir Patricia; duktė pharmacistė 
Stella Vasalle ir anūkas David.

Mes tavęs, mūsų brangusis 
Vyre ir Tėveli, niekuomet neuž
miršime. i 4 /

Koplyčios visose miesto dalyse

Nuliūdę lieka:

žmona, Sūnus, Marti, Duktė, 
žentas ir Anūkai.

KETVERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS iKI $10,000.00.
CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-10M I
B. R. PIETKIEWICZ, prez E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir aav.
Darbo valandos: pirfnad. ir ketvirtad nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo ė iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

Paskolos namams pirkti
Nuo 1 metų iki 20 metų, lengvais mėnesiniais 

apmokėjimais, nuošimtis nuo 4‘/z iki 6.
TAUPYTOJAMS MOKAME AUKŠTUS DIVIDENDUS.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Me. TeL: LAfayette 3-8248 !

(j vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKaS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. į

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakaro. j

THERESA KIKAS 
Gimusi Banevičiūtė 

Gyv. 644 West 18 St., 
Chicago 8, III.

Mirė 1959 m. rugpiūčio 20 d., 
5:15 vai. vakaro, sulaukusi 55 
metų amžiaus. Gimusi Lietuvo
je, Naumiesčio apskr., Ne
makščių kaime.

Amerikoje išgyveno 30 metų.
Paliko nuliūdę: Vyras Juoza

pas; pusbrolis kun. Jonas Ja
kaitis, gyvenantis Argentinoje, 
ir daugelis kitų giminių, drau
gų bei pažįstamų.

Priklausė ' Dariaus Girėno, 
Amerikos Legiono Posto Nr. 
271 Moterų ‘ .......
Star Klubui, Chicagos Lietuvių 
Draugijai ir " ” 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas Gordono- 
koplyčioje, 1729 S. Halsted St.

Pirmadienį, rugpiūčio 24 die
ną 8:30 vaL ryto bus lydima 
iš koplyčios j Dievo Apveizdos 
parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojama 
šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Theresės Kikas gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras ir Giminės.

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas. TeL YA 7-1911.

Vienetui, White

Brolių ir Seserų

STEPONAS TVERIJONAS
Gyveno 6433 S. Taiman Ave, Chicago 29, III.

Gimė Lietuvoje, Darbėnų pa- ___ __________ _____________
rapijoje. Netekom sąvo brangaus 
ir mylimo vyro 1955 m. rugpiučio 
15 dieną. Liko didžiai liūdinti 
žmona Marcelė, pagal tėvus Vens- 
kaičiūtė; švogeriai: Feliksas Vens- 
kaitis, Stasys- Venskaitis su šei
mom, dukra Eleanor su šeima, 
Elena Stankūnas su šeima, sesuo 
Monika Lenkauskas; brolio vaikai: , 
Natalija su šeima, Bronė ir Anta- "i 
nas; sesers duktė Monika Kar- | 
paitė.

Mano brangiam ir mylimam j 
vyrui pagerbti, bus laikomos tre- i 
jos šv. mišios su ekzekvijomis i 
rugpiūčio 28 d. 8:00 vai. ryto Gi
mimo P. Šv. parapijos bažnyčioje. 
Taip pat užprašytos Grigorinės šv. Į 
mišios visą mėnesį, 

y^š tavęs, mano brangus ir 
mylimas vyre, niekad, o niekad, 
neužmiršiu ir puošiu tavo kapą 
gražiom gėlėm ir laistau gailiom I 
ašarėlėm. 'Į'u pas mane nepareisi, l_.......... ...... ..... ... .............. .........
bet aš pas tave galiu greit ateit. * '

Ilsėkis, amžinai nutilęs. 
Maloniai prašau gimines, kaimynus atsilankyti į pamladas.
Giliai liūdi žmona, šeima ir giminės. Marcelė Tverijonas

senat-

William Norgil (Norgilas)
Gyv. 9345 So. Roberts Rd., Oak Lawn, III.

Mirė 1959 m. rugp. 20 d., 12:00 vai. vakare, sulaukęs 
vės amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: Sesers vaikai, Christine Brolick, Geraldine Zir- 

retta, Virginia Nagus ir jų šeimos, Anton Rimski ir daug kitų gi
minių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Liet. Draugijai.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
šeštadienį, rugpiūčio 22 dieną 1:30 vai. po pietų bus lydimas iš 

koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. William Norgil giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sesers vaikai.
Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel’ RE 7-8600.

Laidotuvių Direktoriai

MAŽHM&EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
I PATARNAVI- 
IMAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS
3Š07 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS R GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 ft. IJTUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

SKELBKITĖS NAUJIENOSE
' / ■
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LIETUVIAI GAUSIAI DALYVAUKIME!
PAN-AMERIKOS ŽAIDYNIŲ ŠVENTĖJE

Neseniai įvykusiame miesto 
rotušėje mero Daley sušaukta
me susirinkime ryšium su Pan- 
American žaidynių atidarymu 
dalyvavo ir mūsų lietuviai.

Pasiklausius pranešimų ir 
apibūdinimų, Bruno G. Shoto 
pastangomis rugp. 14 d., Holly-1 
wood svetainėje, buvo sušauk
tas susirinkimas lietuvių an
samblių atstovų, pasitarti dėl 
lietuvių dalyvavimo šiuose įvy
kiuose.

Susirinkime ča.yvavo Atei
ties šokėjų grupės atstovė Ge
novaitė Giedraitytė, Brighton 
Parko Jaunimo Ansamblio pir
mininkas V. Simaitis, Cicero 
Lituanistinės Mokyklos šokėja 
Zita švedaitė, Dainavos Ansam
blio pirmininkas Vytautas Ba
dys, Marquette Parko Jaunimo 
Ansamblio pirmininkas Kazys 
Černius, Pirmyn choro pirminin
kas Vytautas Aukštinaitis, Šau
lių šokėjų grupės atstovas Vy
tautas Lazauskas, žilvyčio šo
kėjų grupės atstovė Aldona Ben- 
dikaitė ir pavieniai asmenys 
Frances Gramontas, Cicilia Ma
tui, Dalė Melytė ir Vincas Sa- 
moška.

Susirinkimą atidaręs p. Sho
tas pranešė apie Pan American 
žaidynių pradžią rugp. 27 d. To
limesniems reikalams ir infor
macijai buvo išrinktas B. Sho
tas pirmininku ir V. Simaitis pa
dėjėju.

PanAmerican žaidynių atida
rymas įvyks rugp. 27 d., 1:30 
vai. popiet, Soldier’s Field aikš
tėje. Programa numatoma gra
ži ir tęsis dvi valandas. Daly
vauja dūdų orkestras iš Wash
ington, D. C., Chicagos Park 
District, Pietų Amerikos žaidė
jai, 2,000 asmenų choras, vi
sos Chicagoj gyvenančios tautos 
savo tautiniuose drabužiuose ir 
skautai, kurie jau dabar estafe
tės būdu neša Pan American 
olimpinį žibintą iš Mexico City, 
Mexerfkos į Soldier’s Field. Tam 
darbui atlikti dalyvauja 3,500 
skautai, šį įvykį stebės apie 
1,000 korespondentų.

Tenka suprasti, kad kai ku
riose Pietų Amerikos valstybėse 
ra paskleisti netikslūs gandai, 

kad Amerikoje gyvenančios 
tautos esančios suvaržytos vie
šai pasirodyti, todėl visos tau
tos nusprendė kuc didesnę žmo
nių masę sušaukti į šį atidary
mą.

Lietuvių yra pareiga kuo gau
siau dalyvauti. Mergaitėms ir 
moterims dalyvauti su tautiniais 
drabužiais, o vyrams ir berniu
kams šviesiomis kelnėmis, bal
tais marškiniais, juosta ir juos
telė kaklaryšio vietoje. Netu
rį šviesių kelnių, galite dėvėti 
ir tamsias. Dalyviai gali būti 
nuo 6 metų amžiaus iki senat
vės.

Tie ansambliai ar organiza
cijos, kurie susirinkime neda
lyvavo, ir pavieniai asmenys, tu
rėdami tautinius drabužius, esa
te prašomi kartu dalyvauti. Da
lyviams biletai bus ptarūpintSi 
nemokamai, bet kiekvienam 
reikės užsiregistruoti iš anks
to. Tai galima padaryti skam
binant B. Shoto telefonu: HEm- 
lock 4-1135. Platesnių informa
cijų irgi galima kreiptis tuo 
naciu telefonu.

Lauksime lietuvių paramos 
dėl gausaus pasirodymo tą die
ną kitų tautų tarpe.

Mėlsvakutė
Amerikos lietuviai krepšininkai po sugrįžimo iš Pietų Amerikos š. m. rugpiūčio 14 dieną huvo 
priimti New Yorko City Hali. Juos sutiko New Yorko miesto mero pavaduotojas O’Keefe. Iš 
kairės į dešinę: A. Vakselis, V. Adamkavičius, Alb. Šimkus, O’Keefe, J. Skaisgiris, R. Gaška 

ir Vyt. Grybauskas.

ką nors iš stovyklos pareigūnų.
Čia norisi išreikšti viešą pa

dėką p. F. Basčiui už jo rodomą 
palankumą jūrų skautams-ėms 
ir nuolat teikiamą paramą. Jis 
ne tik leido ant savo žemės sto
vyklauti, bet šiais metais ir sa
vo uostu leido pasinaudoti, už 
ką kitais metais būdavo moka
ma po kelias dešimt dolerių 
kaimyniniuose uostuose, kad 
būtų galima laikyti laivus tas 
tris savaites ir kartu turėti 
prie vandens priėjimą. Kuomet 
pereitą sekmadienį dėl lietingo 
priešpiečio nebuvo galima sto
vykloje atlaikyti mišias, p. Bas
tis leido savo salėje įrengti al
torių ir abiejų stovyklų daly
viai atliko savo sekmadieninę 
pareigą.

Nors iki šiol viskas praėjo 
laimingai ir jokių nelaimių ar 
susirgimų nepasitaikė, bet nie
kas negali išpranašauti, jog taip 
ir turi būti. Stovyklos V-kas 
prašė paskelbti tėvų žiniai, jog 
prieš stovyklaujant visi stovyk
los dalyviai buvo apdrausti vie
niems metams. Jei kas nors at
sitiktų, kiekvienas yra apdraus
tas iki 2500 dol. Vadinasi, kiek
vienas susižeidimas, liga ar 
koks kitas nelaimės atvejis, ku
ris pareikalauja išląidų ir kuris 
yra surištas su stovyklavimu, 
yra apmokamas apdraudimo 
bendrovės, kurią atstovauja p. 
Jankauskas. Iš kitos pusės to

Lietuvių Apdraustų Taupymo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

MANDAGI POLICIJA
Kai ateina algos mokėjimo 

diena, Klioris Kunkulis tą die
ną be ryto niekuomet negrįžta. 
Negana to, tokią dieną jis būti
nai baigia policijoje.

Nusibodo žmonai vyro ir če
kio nesulaukiant. Išbėgiojusi vi
sus saliūnus ir vyro niekur ne
radusi, ji atsivelka į artimiau
sią policijos nuovadą.

Maloniai šypsodamasi polici
jos valdininkas paduoda jai kė
dę. “Prašau sėstis, poniut, jūsų 
vyro laukiame kiekvieną minu
sį;_________________ __

LIETUVIŲ JŪRŲ SKAUTŲ STOVYKLĄ 
APLANKIUS

PASITARNAUKITE SAVO 
DRAUGAMS!

Mes gerokai paūgėjome mūsų taupytojų, patenkintų 
mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate 
mūsų kostumeris, parūkykite savo draugams apie gerus 
mūsų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą sau
gumą, kurį gaunate betaupydami pas mus. Jeigu dar 
nesate mūsų kostumeris, tai pirma proga užeikite pas 
mus ir įsitikinkite. Visuomet mielai Jus priimsime.

ONIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-2028

Jau antra savaitė eina prie 
galo kaip Čikagos lietuviai jū
ros skautai stovyklauja prie 
gražaus PLLWAUKEE’s ežero, 
Wisconsine. Stovykloje ,kurios 
vardas “švyturys“, stovykau- 
ja 50 visokio amžiaus jūros 
skautų. Netoliese stovyklauja 
taip pat ir jūros skautės, kurios 
atvyko savaitę vėliau ir naudo
jasi su jūrų skautais bendra 
virtuve.

Visi stovyklautojai yra su
grupuoti pagal amžių į vienetus, 
kurie vadinasi valtimis ir ku
rias tvarko valtininkai su savo 
padėjėjais. Pagal amžių (nuo 
40-50 metų iki vos kelių metų) 
stovyklauja šios valtys:

RUDŽIAI, PIRATAI, RYK
LIAI, RUONIAI, DELFINAI ir 
KROKODILAI — ir iš visų var
dų lengvai galima atspėti, jog 
jie visi turi ką nors bendro su 
vandeniu. Nežiūrint amžiaus 
skirtumo, visi darniai sugyve
na, vienas kitą papildo, ir kiek
vienas atlieka savo užduotį.

Stovyklautojai yra prikelia
mi trimito ir maršo gąrsu per 
stovyklos garsiakalbį lygiai 7 
vai. ryto, o po to tvarkomasi iki 
vėliavos pakėlimo ir pusryčių. 
Yra taip sutvarkyta, jog nėra 
laiko patinginiauti, nes progra
mos vedėjas, jūrų paskautinin- 
kas L. šleinys, kuris kartu tvar
ko ir stovyklos finansinius rei
kalus, taip sustato programą, 
jog ir didelis ir mažas turi kru
tėti kaip skruzdė, kaip sudėtin
go mechanizmo ratukas. Viena 
valtis pluša virtuvėje ir sten
giasi tą dieną pagaminti sto
vyklaujantiems kiek galima 
skanesnį maistą (kartu, žino
ma, žiūrint, kad kiek galima 
mažiau vargo būtų įdėta). Kita 
valtis prižiūri tvarką, švarą, va
kare užkuria laužą, jį per visą 
laužo programą pakursto, o 
nakties metu eina sargybą. 
Kiekvieną dieną yra skiriamas 
budintis valtininkas, kuris yra 
parenkamas iš atsakingesniĄ* 
berniukų, ir kuris tą dieną rū
pinasi sklandžia stovyklos die
notvarke. Visi kiti stovyklauto
jai, kurie nėra apkrauti betko- 
kiom pareigom stovyklos vidu
je, dumia prie ežero, kur vieni 
maudosi, kiti atlieka buriavi
mo, plaukimo, gelbėjimo iš van
dens ir pirmosios pagalbos su
teikimo praktiką. Taip pat yra

atliekama pamokos ir pasikal
bėjimai. Čia, prie ežero, dau
giausia tenka prakaito pralieti 
vyr. valt. T. Markvaldui, kuris 
eina uosto viršininko ir buria
vimo bei vandens užsiėmimų 
vadovo pareigas. Jis nurodo, 
kas sudaro įgulą didesnio ar 
mažesnio burlaivio, rūpinasi, 
kad kiekvieno pastate būtų pa
tyręs buriuotojas, kuris sugebė
tų savo įgulą tvarkyti, ^uomet 
laivas toli nuo kranto su pasvi- 
rusiom burėm ne vienam “sla
pukui“ įvaro “strioko“, kol pa
galina pripranta ir išmoksta.

Šiais metais stovyklautojai 
džiaugiasi, jog gali prisiburiuo- 
ti kiek širdžiai patinka, nes 
uoste stovi didelis “stovyklos 
laivynas”, kuris susideda iš tri
jų didesnių burlaivių ir keletos 
“Pingvino“ tipo burinių laive
lių. Prie to dar prisideda kele
tas “Plekšnės“ tipo laivukų, ku
rie buriuojami po vieną ar du, 
yra labai judrus, išvysto ste
bėtiną greitį ir prie mažiausio 
vėjo, ir kas svarbiausia — tai 
galima juos ant vandens atsta

tyti, jei prisieitų kartais apvirs
ti. Visų greičiausias pastatas 
yra “NARAS“, kuris yra paties 
Tuntininko nuosavybė ir kuris 
yra varomas galingo motoro ir 
vartojamas ryšiui ant vandens.

Be kitų stovyklos pareigūnų 
yra paminėtini — valt. J. Rad- 
vilavičius, kuris eina stovyklos 
ūkio vedėjo pareigas ir valt. R. 
Orlauskas, kuris yra virtuvės 
vedėjas. Visų aukščiau paminė
tų pareigūnų darbą koordinuo
ja stovyklos komendantas, jūrų 
paskautininkas E. Šimaitis, ku
rio komandos, įsakymai, pagy
rimai ir papeikimai skamba nuo 
ankstyvo ryto iki tylos ir ant jo 
pečių guli didesnioji naštos da
lis.

Visus aukščiau išvardytus 
pareigūnus ir vadovus pasikvie
tė stovyklos viršininkas jūrų 
paskautininkas A. Levanas, ku
ris “BALTIJOS JŪROS” Tunto 
štabo posėdyje buvo išrinktas 
stovyklos viršininku ir buvo 
prašomas patsai pasirinkti ki
tus stovyklos pareigūnus. Jūrų 
skautininkas Dr. K. Aglinskas 
rūpinasi ne tik; stovyklaujančių 
sveikata, bet savo patarimais 
ir patyrimu nemažai padeda 
visiems stovyklos pareigūnams. 
Taip pat yra ir su tėvu, jėz. J.

Raibužiu, kuris ne tik atlieka 
stovykloje kunigo pareigas, bet 
paprastai esti per dieną užim
tas įvairiais “žemiškais“ reika
lais.

Kad mūsų visuomenė yra su
sidomėjusi savo jūrų skautų 
stovyklavimo eiga, rodo ir tas 
faktas, jog daugelis svečių nuo
lat lanko stovyklą. Net 20 stu
dentų — Gintariečių — buvo 
atvykę praėjusį savaitgalį ap
lankyti stovyklaujančius.

Daugelis vaikų, kurie numa
tė stovyklauti tik vieną ar dvi 
savaites, pratęsė savo stovykla
vimą, išsiprašydami iš savo tė
vų, kurie atvyko savo vaikus 
parsivežti, juos palikti stovyk
loje iki pabaigos. Norėtųsi pa
minėti vieną jauną jūreivį, ku
ris stovykloje pasitempė (ar pa- 
sinarino) koją, kurią prireikėjo 
net gipsan įdėti ir buvo iškvies
tas tėvas, kuris patsai gydyto
jas yra. Vaikas tol prašėsi tėvo 
pasilikti, kol tėvas sutiko, įsi
tikinęs, jog vaikas nesudarys 
nė sau, nei stovyklai keblumų 
dėl užsigautos kojos.

Stovyklos V-kas prašė pas
kelbti tėvų dėmesiui, jog dar 
nėra vėlu atgabenti savo vaikus 
bent vienai savaitei pastovyk- 
lauti. Pilnas stovyklos adresas 
yra: Frank Bastis, Lake Side 
Country Club, PEWAUKEE, 
Wise., Sea Explorers Camp, 
Tel. — Pewaukee 5-887. Taip 
pat tėvai yra prašomi be rimto 
reikalo neskambinti, nes nuo p. 
Basčio užeigos, kur yra telefo
nas iki stovyklos yra geras ga
balas kelio, o be to, nėra garan
tijos, kad tas ar anas vaikas 
dienos metu rasis stovykloje. 
Esant rimtam reikalui, tėvai 
prašomi padiktuoti žinutę ar 
ant tokios ir tokios valandos už
sakyti vaiką, ar (dar geriau)

kios išlaidos, kurios susidarė iš 
normalios eigos (pav. vaikas 
būdamas stovykloje pradėjo ne
galuoti apendicitu, kurį prisiei
tų išpiauti) negali būti apmo
kamos, nors kartais čia sunku 
ribas nustatyti. Vis dėlto visa 
stovyklos vadovybė jaučiasi 
saugiau turėdama šį apdraudi
mą, kuris galioja visus metus, 
taigi bus apmokamos išlaidos 
ir tų eventualių nelaimių, ku
rios galėtų metų bėgyje įvykti 
per visokius skautiškus užsiė
mimus ar tai bukluose ar ant 
ežero.

Jei kas iš tėvų ar svečių no
rėtų nuvykti į stovyklą, tai pa
tariama naudotis Cicero Avė, 
kaipo išėjimo gatve į šiaurę. Ja 
važiuoti tol, kol pasieksite Eden 
Expressway, toliau 41-mu keliu 
į šiaurę beveik iki Milwaukee's. 
Kad nereiktų užtrukti mieste ir 
dar jame įsipainioti, iš 41-mo 
kelio reikia išsukti į 10()-jį kelią 
neprivažiavus Milwaukee’s ir po 
to paimti 16-jį kelią iki aiškiai 
matomos rodyklės į Pewaukee 
miestelį.

Tad iki pasimatymo stovyk
loje, o stovyklaujantiems linki
me GERO VĖJO.

Mike Mask vyt is

Pasveikink savo draugus 
per “Naujienas”.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8. ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028
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STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 50 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

Chartered and supervised by the U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice-president

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 

PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

SIUNTINIAI SIUNČIAMI Į SOVIETŲ RUSIJĄ
UKRAINĄ, LIETUVĄ, BALTGUDIJĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, IR KITAS RESPUBLIKAS. 

Pasinaudok patikimu, kruopščiu ir greitu mūšy firmos patarnavimu.

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., INC.
135 WEST 14th STREET 
NEW YORK 11, N. Y.

Tel.: CHelsea 3-2583

141 Second Avenue 
NEW YORK CITY 
Tel. GRamercy 5-7430
332 Fillmore Ave. 
BUFFALO 6, N. Y. 
Tel. MOhawk 2674

Licensed by USSR 

MŪSŲ SKYRIAI

39 Raymond Plaza W.
NEWARK, N. J.
Tel. MArket 2-2877
308 W. Fourth Street
BOSTON 27, MASS.
Tel. ANdrew 8-5040

Tik vyriausioji įstaiga 
atdara kasdien nuo 9-6;

Sekmadieniais nuo 94.
132 Franklin Ave. 
HARTFORD, CONN. 
Tel. CHapel 64724
11339 Jos. Campau 
DETROIT 12, MICH. 
Tel. TOwnsend 9-3980

900 Literary Road 
CLEVELAND 13, OHIO 
Tel. TOwer 1-1461
632 W. Girard Ave. 
IILADELPHIA 23, PA. 
Tel. WAlnut 5-8878

Mūsų didžiulė firma turėdama tūkstančius patenkintų klijentų 100% garantuoja pristatymą. Kiekvie
nas siuntinys išsiunčiamas laike 48 valandų ir adresatą pasiekia per 6—7 savaites (oro paštu laike 
7—12 dienų). Įstaigose yra pirmos rūšies didelis pasirinkimas įvairių prekių. Reikalaukite mūsų nemo
kamų katalogų, kuriuose rasite informacijų apie naujas muitų normas ir patarnavimus.
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Kozminų vaikai siunčiami Rusijon
Teisėjas Thomas Kluczynski, Chicagoje, nusprendė 

patenkinti SSRS užsienių reikalų ministerijos prašymą, 
kad keturi Kozminų vaikai būtų pasiųsti pas jų tėvus 
Rusijon. Vienas jų yra 12 metų amžiaus, kitas 10, trečias 
,9 ir ketvirtas 3.

Jų tėvai, Georgij Kozmin ir jo žmona Nadežda, išva
žiavo j Rusiją 1957 metais, bet teismas neleido jiem pasi
imti savo vaikus, nes juodu abu yra buvę protinių ligonių 
įstaigoje ir gyveno Chicagoje iš pašalpų. Teismui buvo 
aišku, kad tėvai nesugebės jų išlaikyti.

Dėl Chicagos teismo atsisakymo leisti Kozminų vai
kams važiuoti su savo tėvais į Rusiją sovietų spauda kė
lė triukšmą, demagogiškai kaltindama Amerikos “impe- 
rialistus”, kad jie pagrobę Sovietų Sąjungos pilečių vai
kus ir norį juos paversti “kapitalo vergais”.

Šituos demagogiškus priekaištus kartojo ir lietu
viškieji Maskvos tarnai — ypač dėlto, kad Amerikos Le
gionas, norėdamas Kozminams padėti, pakvietė “Naujie
nų” redaktorių, kaip vertėją, pasikalbant su ta rusų šei
ma. Jie rėkė apie Rusijos priešų “konspiraciją”.

Pasikalbėjimas su Georgijum Kozminų patvirtino 
faktą, kad jisai iš tikro nėra normalaus proto. Kozminas 
sakė, kad jisai nedirba ir nedirbs mažiausia 10 metų, nes 
taip jam įsakęs “medicinos mokslas”, kurį jisai žinąs ge
riau, negu gydytojai. Į klausimą, kaip jisai galės aprūpin
ti savo šeimą,, nedirbdamas, jisai atsakė, kad jo ir jo šei
mos neapleis Dievas, nes taip esą parašyta Šventame 
Rašte ir taip kalbą senovės žydų pranašai.

Nedežda Kozmina, kilusi iš Ukrainos, sakėsi turinti 
giminių Rusijoje, kurie žada ją sušelpti. Jokių įrodymų, 
kad giminės galės duoti pastogę Kozminams ir juos mai
tinti, ji neturėjo.

Nedavė jokių įrodymų ir Rusijos valdžia, kad Koz
minų vaikams bus suteikta žmoniška prieglauda bei gali
mybė lankyti mokyklą. Todėl teismas nutarė laikyti vai
kus savo globoje. Amerikos Legionas ir kitos organiza
cijos siūlė Kozminams surasti lengvą darbą, kad galėtų 
Amerikoje gyventi ir būti arčiau savo vaikų. Bet juodu 
griežtai atsisakė, nes, esą, jau “per vėlu”: Sovietų pasiun
tinybė jau sutvarkė visus jų kelionės reikalus ir Kozminų 
giminėms Rusijoje jau pranešta, kad jie netrukus parva
žiuos. Todėl juodu keliaus, nepaisydami, ar vaikams bus 
leista su jais važiuoti, ar ne. Juodu išvažiavo, palikę vai
kus Amerikoje.

Dabar, praėjus dvejiems metams, sovietų valdžia vėl 
kreipėsi į Chicagos teismą, prašydama leisti Kozminų 
vaikams važiuoti pas savo tėvus į Rusiją, šį kartą So 
vietų pasiuntinybės atsiųstas į Chicagą advokatas, pri

statė teismui oficialų Rusijos valdžios raštą, kuriame pri
žadama aprūpinti Kozminų vaikus visu kuo, kas bus rei
kalinga jų gyvenimui ir auklėjimui.

Gavęs šituos užtikrinimus, teisėjas Kluczynski nu
sprendė, kad nėra pagrindo laikyti toliau Kozminų vai
kus, atskirtus nuo tėvų, ir įsakė įstaigoms bei asmenims, 
kurie juos iki šiol globojo, nedelsiant paruošti juos kelio
nei.

Amerikos “imperialistai” nepagrobė ir nesikėsino 
pagrobti Kozmino vaikų, o teikė jiems pagelbą, 'kol ne
buvo užtikrinimo, kad jiems nereikės kentėti ir badauti.

Jei Sovietų Rusija turėtų tiek žmoniškumo, kiek 
Amerika, būtų kur kas mažiau vargo pasaulyje.

^APŽVALGA^
LIETUVIŲ REAGAVIMAS

Prez. Eisehowerio nutari
mas kviesti į Ameriką Rusijos 
diktatorių Chruščiovą labai su
judino daugelį lietuvių ameri
kiečių. Beveik visi, kurie nėra 
parsidavę Maskvai, jaučia ne
pasitenkinimą ir net pasipik
tinimą ir galvoja, kaip tą 
“svečią’’ pasitikti.

Amerikos Lietuvių Taryba, 
apsvarsčiusi šį klausimą, išlei
do atsišaukimą, kuriame duo
dama sugestijų, kaip lietu
viams elgtis. Atsišaukime pa
tariama panaudoti Chruščio
vo atvykimo progą tam, kad 
ne susilpnėtų, bet būtų sutvir
tintas Jungtinu Amerikos Vals
tybių nusistatymas, kurį prez. 
Eisenhoweris išreiškė savo lie
pos 17 d. proklamacijoje, pa
skelbdamas “Pavergtų Tautų 
Savaitę”, ir iškelti stipriau, ne
gu kada nors, Lietuvos išlaisvi
nimo reikalą rezoliucijomis, 
laiškais ir telegramomis prezi
dentui, valstybės sekretoriui, 
senatoriams, kongresmanams, 
laikraščių redakcijoms, ir t. t..

Savo atsišaukime ALT ragi
na imti iniciatyvą šitoje akci
joje, ALT skyrius ir draugijų 
sąryšius, kur jų nėra, atskiras 
draugijas arba tam tyčia suda
rytus komitetus. Yra raginami 
veikti per spaudą ir laiškų bei 
telegramų siutimu į Washing- 
toną ir paskiri asmens.

ALT pataria tartis ir, kur 
įmanoma, kooperuoti su kitų 
tautybių atsakingomis grupė
mis, bet žiūrėti, kad demonst
racijose būtų laikomasi rimties 
ir įstatymų ribų.

Kadangi ši akcija yra grynai 
politinio pobūdžio, tai būtų ne
tikslu, jeigu imtųsi jai vado
vauti organizacijos, kurių už
daviniai yra visai kitokios rū
šies. Chicagoje, pavyzdžiui, 
jau rengiasi šaukti šituo tikslu 
draugijų konferenciją Bend
ruomenės skyrius). Iš to kiltų 
nesusipratimai ir bereikalin
gi ginčai tarp organizacijų.

BIMBOS KLIEDĖJIMAS
“Laisvėje” A. Bimba kalba 

apie “įsikalbėtą ligą”, imda
mas kaip pavyzdį, “menševi
kus” ir kitus, kurie, esą, trokš
ta savo tautai “nelaimės ir pra
žūties”.

“Jie”, rašo lietuviškų 
Maskvos davatkų dvasios 
vadas, “su pasibaisėjimu ir 
pasipiktinimu atmeta kiek
vieną Lietuvos pasisekimą 
ir laimėjimą mokslo, tech
nikos ir kultūros srityse. Vi
siškai nuneigia tokį dalyką. 
Užsimerkia ir nenori maty
ti”.
“Menševikais” Bimba gre

mėzdiškai pravardžiuoja lietu
vius socialistus, nors “menše
vikai’’ yra rusų, o ne lietuvių 
organizacija.

Bet pasigėrėkite jo “logika”. 
Lietuviai socialistai, sako Bim
ba, “su pasibaisėjimu ir pasi
piktinimu” atmeta Lietuvos 
(rusų okupuotos) pasiekimus 
bei laimėjimus mokslo, techni
kos ir kultūros srityse. Viena, 
tai yra melas. Visu krypčių 
lietuvių laikraščiuose, socialis
tų ir kitų, nuolatos paduoda
ma žinių apie žymesnius moks
lo darbus, atliktus “tarybų” 
Lietuvoje, apie išleistus litera
tūros veikalus ir kitus “pasie
kimus” —ir paprastai jie yra 
vertinami teigiamai.

Antra. Bimba sako, kad ko
munizmo priešai tuos laimėji
mus mokslo bei kultūros srity
se “visiškai nuneigia”, “užsi
merkia ir nenori matyti”. Bet 
kaip gali žmonės, kurie užsi
merkia ir nemato, reikšti “pa
sibaisėjimą ir pasipiktinimą” 
tuo, ko jie nemato?!

Bimbos smegens jau nebesu
kontroliuoja jo liežuvio. Jisai 
tarška, nebežinodamas ką — 
žodžiu, kliedi.

“ATSIEKIMAI”
ŽEMĖS ŪKYJE

Mokslinės bei technikinės 

pažangos okupuotoje Lietuvo
je niekas neneigia. Tik komu
nizmo priešai mano, kad pa
žanga būtų daug spartesnė, jei 
Lietuva nebūtų okupuota ir 
diktatūros slegiama.

Tačiau daug blogesnė padė
tis yra susovietintos Lietuvos 
žemės ūkyje, kurį okupantai 
“sukolektyvino”. Pats Bimba 
paduoda apie tai įdomių fak
tų. Sako:

“Vilniaus ‘Tiesoje’ (rugp. 
5 d.) skaitau net dviejų ko
respondentų smarkų pabari
mą jurbarkiečiams kolū
kiečiams. Atrodo, kad ten 
tokių kolūkių, kaip ‘Lenino 
keliu’ id ‘šilupė’ vadovybėje 
yra apsileidėlių, neklaužadų 
ir tiesiog ielių. Pavyzdžiui, 
jie laukė rugiapiūtės ir nepa
sitaisė kuliamosios. Dabar 
‘kuliamoji stovi prie fermų 
sugedusi’ ir kada ji bus pa
taisyta — nežino ir pats ko
lūkio pirmininkas A. Veg- 
neris..”
Taigi viename tik “Tiesos” 

numeryje yra paminėti du to
kie “kolūkiai”, o kiek panašių 
“apsileidusių” kol - chozų yra 
visoje Lietuvoje?

Bet ir du kolūkiai apima ne
mažą plotą žemės. Į kiekvieną 
jų yra suvaryti šimtai ūkinin
kų, kurie seniau buvo neprik
lausomi ir laisvi savo žemės 
savininkai. Dabar jie turi dirb
ti pagal “kolūkio vadovybių” 
įsakymą.

O į tas vadovybes yra pate
kę, anot Bimbos, “apsileidėliai, 
neklaužados ir ieliai”. Kaip jie 
tenai pateko?

Nagi juos paskyrė komunistų 
partijos boseliai!

Ar daug tokie viršininkai ga
li numatyti apie žemės ūkio 
darbus? Bet pasirodo, kad jie 
ne tik nežino, kas ir kaip reikia 
daryti, bet ir nepaiso!

Bimba čia pat pasakoja, kad 
esama kolchozų, kurie yra 
tvarkomi gerai. Jisai “sveikina” 
juos su džiaugsmu. Bet tai yra 
savęs ir “Laisvės’’ skaitytojų 
mulkinimas.

Didelio čia daikto, kad to ar 
kito kolūkio traktorininkas pa
sitarė sugedusią mašiną ir pas
kui, pasikvietęs “kolūkiečius”, 
dirbo per visą naktį lauke! To
kie ir panšūs dalykai atsitinka 
kiekvienos rūšies darbe, o ypač 
žemės ūkyje, kurio pasisekimas 
priklauso nuo orų ir kitokių 
gamtinių sąlygų.

Bet tai nėra esminis klausi
mas. Esminis klapsimas yra 
toks: Kuriam galui šimtai buv. 
laisvų ūkininkų tapo padėti po 
komanda politinės partijos va
dovybių, į kurias, kaip anuose 
dviejuose kolūkiuose, įsiskver
bia apsileidėliai, tinginiai ir 
sukčiai?

Kodėl tų ūkininkų likimas 
turi priklausyti nuo lokio ne-

Kitais žodžiais...
Ipolitas

Be Amerikoj ir Lietuvoj iš
leistų laikraščių, JAV Kongre
so Knygynas yra gavęs ir kny
gų, kaip praneša jo birželio 
“East European Accessions 
Index”. Filosofijos ir tikybos 
skyriun atsiųsta J. Prunskio 
“Metai su Dievu” (239 p.). Is
torijos skyriun atėjo: V. Abra- 
mavičiaus “Valerijonas Vrub- 
levskis” (102 p. — J. Jurginos 
“Komuniste” nr. 3 sakoma 
Vrublevskis buvęs “generolas 
Paryžiaus komunos”); Jono 
Kaškaičio “Iš atsiminimų” (tai 
Amerikos LDLD leidinio nr. 64 
antra laida — autorius Dr. J. 
Kaškevičius dabar lanko Lie
tuvą), Reginos Volskaitės Ku
likauskienės “Lįetuvos Arche- 
logijos paminklai ir jų tyrinė
jimai” (181), Lietuvos TSR 
Mokslų Akademija (40 metų 
sukakčiai paminėti, 339 p. lei
dinys), Mažoji Lietuva (Nju- 
jorke Lietuvos Vakarų Studijų 
Komisijos leidinys, 327 p.).

♦

Muzikos ir teatro skyrium 
atėjo Zenono Slaviūno sureda
guotos “Sutartinės” (daugiabal
sės lietuvių dainos). Išleista 
Vilniuje, 788 p. Tai pirmas 
tomas. Matyt, bus ir kiti. Li
teratūros, kalbos ir tautosakos 
skyrius gavo: A. Barono “Va
landos ir amžiai”, J. Ignatonio 
“Ir nevesk į pagundą”, A. Juš
kos “Lietuviškos Dainos” (tai 
nauja pereitame šimtmetyje iš
leistų dainų laida; tekstus pa
ruošė A. Mockus, meliodijas J. 
Čiurlionytė, paveikslus piešė 
M. Bulaka, pirmas tomas), J. 
Lankučio “Lietuvių dramartur- 
gija (rinkinys Amerikos lietu
viams nepažįstamo kritiko raš
tų), “Lietuvos Vaikai” (gausiai 
iliustruotas Vilniuje išleistas 
leidinys, tekstą fašė K. Kublins- 
kis, paveikslus piešė V. Jankaus
kas), “Pavasario balsai” (tai 
kun. J. Maironio poezijos nau
ja laida, autrius vadinamas sta
čiai ‘Jonas Maironis’, 231 p.), 
“Mokslinė konferencija Lietu
vių literatūros 1957 metų rezul
tatams aptarti” (J. Lankučio 
redaguotas, 323 p.), “Woerter- 
buch der litauischen Schrifts- 
sprache (Max Nedermano Vo
kietijos Heidelberge leidžiamas 
lietuvių rašomosios kalbos žo
dynas, tomas 2 (raidės L-Pa,

tikusio gaivalo? Kodėl jiems 
yra atimta proga patiems rū
pintis savo likimu, patiems 
verstis savo protu ir savo pa
stangomis ?

Tai ne progresas, o regre
sas.

Lietuvos ūkininkai gyveno 
daug geriau ir buvo daug lai
mingesni, kada jie buvo laisvi! 

729 p. ir tomas 4 (raidės Spra- 
sle - Su, 193 p.), Jievos Simo
naitytės “Raštai” (penki to
mai), S. Vainiekienės “Grafas 
ir žmonės” (romanas, p. 284), 
A. Vienuolio “Viešnia iš šiau
rės” (Terros leidinys Čikagoje). 
Iš to matyti, kad lietuvių litera
tūros skyrius JAV Kongreso 
Knygyne žymiai padidėjo.

♦

Geografijos ir geologijos sky
riun pateko S. Michelsono 
“Amerikos įdomybės”, o medi
cinos — Dr. S. Biežio “Būkite 
sveiki” (antra, 1955 m. išleista 
Terros laida), žemės ūkio sky
rius gavo Onos Skeivienės Vil
niuje išleistą “Kambariniai de
koratyviniai augalai (143 p.).

♦

Be Audėno ir T. Remickio 
straipsnių “Lituanus” žurnale 
(kovo nr.) liepos nr. “Journal 
of Central European Affairs”, 
kurį Colorados universitetas 
leidžia padedamas Fordo Fondo, 
nieko kito neturi išvardinti pa
rašyto Lietuvos reikalais. Mū
sų “veiksniai” reiškia, snaudė, 
o mūsų “ištautėjusi” šviesuo
menė dar į amerikiečių “tautą” 
neįžengė su savo kūryba. Apie 
latvius yra straipsnis “Bischof 
Albert von Riga” Vokietijoj ei
nančiame “Zeitschrift fuer Ost- 
forschung” žurnale (nr. 1), 
apie estus “Estland — eine 
Mahnung” vokiečių Baltische 
Hefte (kovo nr.). Lenkų reika
lais išvardijama 26 straipsniai. 
Ukrainos skyriuje įdomus žur
nalas “The Problems or Peo
ples of USSR”, kur nr. 5-7 skel
biama M. Abramčiko straipsnis 
apie “The League for the Libe
ration of Peoples of the USSR: 
Composition, Aims and Tasks”. 
Lietuviai, latviai ir estai, rodos, 
šioje sąjungoje nedalyvąuja?

♦

Gautų knygų skyriuje kalba
mas žurnalo nr. išvardija: K. 
Stalšano “Latviešu un lietuvie- 
šu austrumu apgabalu likteni” 
(Čikagoje, 1958 m.), O. Halec- 
kio “From Florence to Brest, 
1439 - 1596 (Njujorke, 1959 
m.), B. Jegersio “Latviešu 
Trimdas Izdevumu Bibliografi
ja 1957 (Vašingtone, 1958), ir 
D. Fegerio “Die Deutsch - Ko- 
mmende Mainau” (Konstanco
je, 1959 m.). Pirmoji aprašo 
lietuvių ir latvių likimą Lat- 
galijoje, antroji Lietuvos - Len
kijos pastangas savo slavus “ru
sus” apjungti su Katalikų Baž
nyčia (sukūrimas “unijotų”), 
trečioji išvardina užsienyje iš
leistus latvių spaudinius, o ket
virtoji rašo apie kryžeivių ordi
ną.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI

“NAUJIENOSE”

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

A. KUČYS

Liberalizmas ir lietuviai
4.

Liberalinės idėjos lietuvių literatūroje
Svarstant lietuviškojo liberalizmo prob

lemas, reikėjo, be abejo, apimti ir mūsų 
beletristiką, kurioje ryškiai atsispindi gy
venamojo meto idėjos, šis uždavinys buvo 
pavestas dr. J. Kaupui, kuris parašė straip
snį, vardu “Individualizmas ir visuomeniš
kumas mūsų literatūroje”.

Reikia manyti, kad knygos redaktoriui 
daugiau rūpėjo individualizmo ir visuo
meniškumo sintezė, negu tų dviejų atski
rų aspektų analizė. Deja, J. Kaupas pasi
rinko antrąjį kelią ir dėl to rašinys neišė
jo į temą, bent tokią, kuri organiškai 
jungtųsi su kitais straipsniais ir įsilietų į 
bendrą temą — lietuviškasis liberalizmas.

Straipsnis turi du skyrius: tautosakos 
ir individualinės kūrybos. Pirmasis sky
rius nekelia didelio susidomėjimo ir, at
rodo, autorius jam skyrė per daug vietos. 
Antrajam skyriui, kaip rašo J. Kaupas, 
parinkti tie rašytojai ir jų veikalai, kurie 
geriausiai- iliustruoja nagrinėjamą temą. 
Deja, tuo kaip tik tepka suabejoti. Eiki* 
me prie pavyzdžių:

Nei žodžio apie S. Daukantą, D. Pošką 
ir kilus mūsų “apšviestosios” gadynės ra
šytojus, bet labai daug apie “Bromą at- 
wertą ing wieeznastj’’. Labai daug apie 

Šatrijos Raganą, bet nieko apie žemaitę, 
Bitę ar Lazdynų Pelėdą. Daug vietos ski
ria Maironiui, bet Janonis visai neužsi
mintas. Biliūno “Brisiaus galas” ir “Kliu
džiau” yra puikūs humanizmo deimančiu
kai mūsų literatūroje, bet “Lazda” arba 
“Liūdna pasaka” geriau charakterizuoja 
liberalinio progreso kelią. Jau iš gimna
zijos kurso žinome, kad Krėvės “Šarūnas” 
yra vienas iš stipriausių individualybės 
charakterių lietuvių literatūroje. J. Kau
pas šito veikalo visai neužsiminė. “Bobu
lės vargai” ar “Silkės” yra mūsų temai ne
įdomūs dalykai, bet senio Noreikos iš “Be
dievis” tai tikrai nereikėjo praleisti. Paga
liau, liko visai neužsiminti ir trečiafronti- 
ninkai su keturvėjininkais, būtent tie, pa
gal Kavolį, brutalūs individualistai, kurie 
davę pirmąjį* impulsą liberalinei idėjai. 
Matyt, J. Kaupas ne visai solidarizuoja su 
knygos redaktorium.

Naujojo liberalizmo santykiai su 
socializmu

J. Jaks — Tyris straipsnyje “Liberali
nė ūkio politika’’ plačiai vietos skiria eko
nominiam liberalizmui bendrai ir pabai
goje keliomis eilutėmis pasvarsto libera
linės ūkio politikos galimybes būsimoje 
išlaisvintoje Lietuvoje.

Skrupulingai bijodams užgauti indi
vido iniciatyvos laisvę, jis trumpai apžvel
gia įvairias planingo ūkio formas, jas vi
sas atmesdamas, ir apsistoja ties vadina
ma konformia ūkio politika arba neolibe

ralizmu. Pagal tą koncepciją, svarbiau
sias valstybės uždavinys ūkio politikoje 
yra žiūrėti, kad būtų išlaikyta tvarkinga 
konkurencija ir kad nesusidarytų mono
poliai.

J. Jaks — Tyris yra griežtai nusistatęs 
prieš socializmą, kuris, esą, sutelkęs vals
tybės rankose milžinišką galią (po priva
taus turto nusavinimo), nesiskaitąs su pa
vienių žmonių reikalavimais. Nerodo jis 
simpatijų ir socialinei demokratijai. Apie 
ją jis taip rašo: “Ką reiškia “socialinė de
mokratija?” Ar tai nėra eilinis politinis 
šūkis, neturįs jokios realesnės reikšmės? 
Kaip galima taip griežtai skirti socialinę 
— ekonominę sritį nuo politinės?”

Straipsnio autorius yra dogmatiškai 
įsitikinęs į liberalizmą (kas jau savaime 
yra neliberalu) ir apie tos sistemos prie
šus jis taip rašo: “Todėl visos reakcijos 
prieš liberalizmą savo esmėje yra deka- 
denso pasireiškimas, kada pavargę žmo
nės pradeda saugumą labiau vertinti ne
gu laisvę”.

Liberalizmas, o ypač jo ekonominis as
pektas, negali būti užšaldytas į kurio nors 
duotojo laiko formas. Ir ne dekadenso; bet 
pažangos keliu patraukė tokie liberalai, 
kaip Lloyd George Anglijoje, Clemenceau 
Prancūzijoje ar Wilson J. A. V-bėse, pir
mieji savo metu pradėję reformuoti libe
ralinio “laissez faire” ūkio santvarką. Da
bar mes stovime daug toliau. Šių laikų 
akimis žiūrint konservatorius MacMillan 
yra daug “kairesnis” už buvusį liberalą 

Lloyd George. Labai būdingai tuos pasikei
timus aptaria F. Bratton (The Legacy of 
the Liberal Spririt”), sakydamas, kad: 
“Seniau liberaliniu keliu buvo laikoma in
dividualinė ekonominė iniciatyva kaip 
socialinio progreso garantija, šiandien li
beralinis kelias yra organizuota socialinė 
kontrolė kaip individo progreso garanti
ja”.

Todėl, ar ne per dideliu baubu auto
rius pavaizdavo socializmą, visai neatsi
žvelgdamas jo evoliucijos demokratiniuo
se kraštuose. Šių lūikų socialistai, atsisa
kę revoliucijos ir išpažinę , demokratinę 
valdymosi sistemą, veikdami socialdemok
ratų ar darbiečių vardu, ne viename kraš
te (Švedija, Norvegija, Danija) yra pasie
kę gražios ūkio harmonijos. Jie įrodė, kad 
socialinė demokratija nėra eilinis politinis 
šūkis, neturįs jokios realesnės reikšmės”.

(Čia reikia kai ką pastebėti. Visos dar
bininkų partijos, priėmusios socialistines 
programas, laikė tinkamiausia valdžios 
santvarka demokratiją. Už demokratiją 
jau buvo aiškiai pasisakę jų idėjiniai pirm
takai, dalyvavusieji 1848 m. revoliucijose 
Vakarų ir Centro Europoje; tik socialis
tinės organizacijos tais laikais ir maždaug 
iki 1870 m. dar buvo daugumoje šalių už
draustos ir tegalėjo veikti slaptai arba pu
siau slaptai. Tose aplinkybėse galėjo dary
ti — ir darė — daug įtakos į darbininkų 
sąjūdį įvairūs antidemokratiniai elemen
tai: prancūzų blankistai, italų “karbona- 
rai”, rusų bakūnistai. Bet kai paskutinia- 

me pereitojo šimtmečio ketvirtadalyje su
sidarė patogesnės sąlygos viešoms socia
listinėms partijoms kurtis, lai antidemok
ratinių ideologijų atstovams greitai išsprū
do dirva iš po kojų, išskyrus Rusiją, Ispa
niją ir kai kuriuos kitus romaniškus kraš
tus. Visos masinės socialistinės darbininkų 
partijos, visvien ar jos vadinosi “socialde- 

Tnokratų” partijomis, ar “socialistų” par
tijomis, ar “darbo” partijomis, — dėjo į 
savo programas demokratijos reikalavi
mus: visuotinės rinkimų teisės, žodžio, 
spaudos, susirinkimų ir koalicijos — orga
nizavimosi — laisvės. Demokratinė res
publika buvo vyriausias jų politinių sie
kimų tikslas. Taigi “demokratinę valdymo
si sistemą” socialistai laiko tinkamiausia 
ne nuo vakar arba užvakar, bet kone per 
ištisą šimtmetį, o kai kurios demokratinio 
socializmo kryptys siekia daugiau net, 
kaip šimtą metų į praeitį.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas

Don't gamble with fire— 
are a9ainst youi
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ATSIŠAUKIMAS Į LIETUVIU VISUOMENĘ
Ryšium su Chruščiovo vizitu

Š. m. liepos 17 d. prezidentas Eisenhoweris išleido proklamaciją, paskelbda
mas Pavergtųjų Tautų Savaitę. Rugpiūčio 3 d. Jungtinių Valstybių prezidentas pra
nešė visuomenei pakvietęs Sovietų Sąjungos premjerą Chruščiovą aplankyti Ameri
ką ir pažadėjęs pats vėliau padaryti vizitą Sovietų Sąjungai.

Akivaizdus prieštaravimas tarp šių dviejų paskelbimų labai nustebino dauge
lį žmonių šioje šalyje ir užsieniuose. Nevienam mūsų, kurie su džiaugsmu sveikinome 
Jungtinių Amerikos Valstybių kongreso pasisakymą pavergtųjų tautų klausimu 
ir prezidento liepos 17 d. proklamacija, kilo klausimas, argi šios šalies vyriausybė 
pakeitė savo pažiūrą į Rusijos imperialistus, jeigu ji nutarė vyriausiąjį jų vadą 
priimti Washingtone, kaip garbės svečią.

Šis regimas prieštaravimas Jungtinių Amerikos Valstybių politikoje yra vie
nas iš daugelio nemalonių pasėkų tos “taikingos koegzistencijos” tarp Vakarų de
mokratijų iš vienos pusės ir totalitarinės komunistų diktatūros iš antros, kuri tęsia
si visą laiką po Antrojo Pasaulinio karo. Sovietų Rusijos valdovai, jėgos keliu paė
mę valdžią ir teroro priemonėmis toje valdžioje išsilaikydami, visą laiką siekia iš
plėsti savo galią pasaulyje, tuo tarpu kai Jungtinės Amerikos Valstybės ir jų sąjun
gininkai, neturėdami jokių agresingų siekių, geidžia tik teisingos ir pastovios taikos.

Kylantieji iš šito pagrindinio prieštaravimo susikirtimai tarp Rytų ir Vakarų 
nevieną kartą buvo privedę beveik prie karo. Vakarų demokratijos, norėdamos tos 
katastrofos išvengti, darė įvairių nuolaidų agresoriams. Taip atsitiko ir dabar. Ber
lyno krizė, kurią sąmoningai sukėlė Rusij os diktatorius Chruščiovas, paaštrino tarp
tautinę įtampą iki tokio laipsnio, kad susidarė rimtas pavojus taikai. Eisenhowerio 
— Chruščiovo apsikeitimas vizitais yra pasirinktas abiejų pusių kęlias išbristi iš 
Berlyno krizės, kurios nesugebėjo pašalinti Užsienio Ministerių Konferencija Žene
voje.

Reikia apgailestauti, kad Jungtinės Amerikos Valstybės ir mūsų sąjunginin
kai Vakaruose nesurado geresnio būdo. SSSR diktatorius, kuris pastatė ultimatumą 
Vakarams, turi nemažą laimėjimą savo prestižui, gavęs kvietimą atvykti į Ameriką 
ir pasikalbėti su prezidentu šalies, kurią jisai grasino “palaidoti”. Pats faktas, kad 
Chruščiovas čionai bus oficialiai priimtas ir vežiojamas iš miesto į miestą, gali sukel
ti Rusijos pavergtų kraštų žmonėse abejonę, ar Amerika nėra jų apleidusi, ir tuo su
mažinti jų išsilaisvinimo viltis bei atsparumą pavergėjui.

Tačiau mes pasitikime, kad Jungtinės Valstybės nėra pakeitusios savo pagrin
dinio nusistatymo tarptautinėje politikoje. Ši nauja nuolaida Sovietų agresoriams 
per daug nepakenks laisvės reikalui, jei Amerikos vyriausybė ir žmonės parodys Krem
liaus vadui, čia jam besilankant, kad Amerika neužmiršo skriaudų, kurias Rusijos 
valdovai padarė Rytų ir Centro Europos tautoms ir kad ji yra pasiryžusi visu griežtu
mu pasipriešinti tolimesniems Maskvos užsimdjimams prieš laisvąjį pasaulį.

Mes, Amerikos lietuviai, galime ir privalome sustiprinti šitą Amerikos val
džios ir žmonių nusistatymą, keldami savo balsą ir vieningai veikdami.

Amerikos Lietuvių Taryba pataria lietuvių visuomenei:
1. Prieš atvykstant į Jungtines Valstybes Rusijos diktatoriui Nikitai Chruš

čiovui ir taip pat jo lankymosi metu, šaukti masinius mitingus ir draugijų susirin
kimus su tikslu pareikšti protestą prieš Sovietų Rusijos imperializmą;

2. Tuose mitinguose bei susirinkimuose priimti atitinkamas rezoliucijas ir 
siųsti jas prezidentui Eisenhoweriui, valstybės sekretoriui Herteriui, savo senato
riams bėi kongresmanams ir vietinei spau dai.

3. Iniciatyvos šioje veikloje turėtų imtis ALT skyriai ir draugijų sąryšiai, o 
kur tokių nėra, — paskirų draugijų valdybos arba specialiai šiam reikalui sudaryti 
komitetai; patartina, kad protesto pareiškimus bei reikalavimus laiškais siųstų į 
Washingtoną ir skelbtų vietinėje spaudoje ne tik organizacijos, bet ir paskiri asme
nys;

4. Tartis ir kooperuoti, kur įmanoma, su kitų tautybių atsakingomis grupėmis 
dėl demonstracijų, bet vengti viso to, kas ardytų viešąją tvarką arba prasilenktų su 
šios šalies įstatymais;

5. Smerkiant grobuonišką Rusijos valdovų politiką, raginti JAV prezidentą 
pasakyti Sovietų Sąjungos premjerui, kad teisinga ir pastovi taika ateis į Europą 
tiktai tada, kai Rusija pasitrauks į savo natūralias prieškarines sienas ir grąžins 
suverenines teises Lietuvai bei kitoms Pabaltijo valstybėms — Latvijai ir Estijai.

šitaip veikdami, Amerikos lietuviai panaudos Chruščiovo atvykimą į Jungti
nes Amerikos Valstybes, kaip progą pasitarnauti tarptautinei taikai ir stipriau iš
kelti Lietuvos laisvinimo reikalą.

ALT VYKDOMASIS KOMITETAS

' L. šimutis, Prezidentas Dr. P. Grigaitis, Sekretorius
E. Bartkus, Viceprezidentas

, M. V&idyla, IždininkasChicago, 1959 m. rugpiųcio 20 d.

Standard Federal 
pakėlė dividendus

Justinas Mackevičius

Justinas Mackevičius, Stan
dard Federal Savings & Loan 
Association prezidentas, prane
ša, kad nuo liepos 1 dienos jo 
vadovaujamoji bendrovė vi
siems taupytojams visuose sky
riuose moka 4%. Padidėjus 
taupymo bendrovės pelnui, 
Standard Federal direktoriai sa
vo posėdyje nutarė pakelti vi
siems taupytojams dividendus.

Taupymo bendrovė gali mo
kėti didesnius dividendus, nes 
dabar už duodamus morgičius 
taip pat ima daugiau pinigų. 
Anksčiau morgičiąi atnešdavo 
4 arba 4Vz%, tuo tarpu dabar 
už morgičius gauna 5^ arba 
net 6%. Tai priklauso nuo sko
linamos sumos ir nuosavybės 
stovio.

Budriko mįslių 
kontestas

Reikia pripažinti, kad Juozo 
Budriko radijo programose, be 
gerų dainininkų — gyvų talen
tų, dar būna ir kitoki įvairu
mai. Ypatingai pereitą sezoną 
pasižymėjo “Mįslių kontestas”, 
kuriame, sakoma, dalyvavo per 
tūkstantį spėjikų, kurie laimėjo 
daug Budriko skirtų dovanų — 
prizų už mįslių atspėjimą. Pe
reitą sekmadienį Budriko pro
gramoje iš stoties WHFC, 1450 
kil., nuo 2:15 iki 3 vai. po pie
tų vėl buvo paskelbtas naujas 
mįslių kontestas, kuris eis kiek
vieną sekmadienį. Leidėjas šių 
radijo programų, p. Budrikas, 
kviečia visus mįslių konteste da
lyvauti ir jo skiriamas dovanas 
laimėti, nes p. Budrikas tam tik
slui nesigaili lėšų. Klausykitės 
Budriko radijo programų sek
madieniais ir dalyvaukite mįs
lių konteste. Kaimynas

• BUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

Pasiklausykite šį sekmadienį 
Budriko radijo programos iš 
stoties WHFC, 1450 kil., nuo 
2:15 iki 3 vai. po pietų. Tikrai 
pasigėrėsite gražiomis dainomis, 
kurias sudainuos žinoma dai
nininkė p. Albina Ruther. Taipgi 
bus geros muzikos ir mįslių 
kontestas, kuriame visi turės 
geros progos dalyvauti ir Bud
riko dovanas laimėti.

Pranešėjas

“Naujienos” bolševikams 
yra rakštis jų akyje!

MIDLAND.
Savings and Loarr^j^ 

Association

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

^PELNINGIAUSIA 
į TAUPYMO 
< BENDROVĖ

4P38 Archer Avenue^t.l LA3-6719

AUGUST SAL DŪK A S Prezidento*

Rytoj minėsime 
Brones Bernotienės 

mirties sukaktį
Viena pirmųjų šeimų ,kurią 

teko pažinti atvykus Chicagon 
1916 metais, buvo ponų Jono 
ir Bronės Bernotų šeima. Jie 
tada turėjo ūkį netoli Wauke
gan, Ill. šeimoje buvo dar trys 
mergaitės, būtent, Barbara, Al
dona ir Vanda.. Dažnai man 
tekdavo buvoti pas ponus Ber
notus, ir nuo pirmosios dienos 
jie buvo man lyg giminės, — 
taip gražiai sugyvenom. Daug 
valandų mes ten kartu praleis
davome, aš prie piano — Bar
bara, Aldona ir Vanda dainuo
damos. Neatsilikdavo ir moti
na, p-ia Bernotienė, nes,ji, tos 
žinomos muziką mylinčios Mi- 
cevičių šeimos narė, turėjo 
gražų balsą ir mėgdavo dai
nuoti. Retkarčiais ir šeimos tė
vas, Jonas Bernotas, padainuo
davo mums kokią specialią 
dainą, kuri visus linksmai nu
teikdavo.

Nuo pat pirmosios dienos 
mūsų pažinties p-ia Bernotie
nė buvo man Teta, kurią aš 
visuomet gerbiau ir mylėjau.

Praėjus keliems metams po
nai Bernotai persikėlė Chica
gon gyventi ir čia jų namai bu
vo mūsų namai. Dažnai ten bū
davome, ir ypač svarbesnes 
šventes (Velykas, Kalėdas ir 
t. t.) praleisdavome malonioj 
Bernotų šeimoj. Čia niekados 
nestigdavo ne tik kalbų apie 
muziką, bet ir pačios muzikos.

Dukros užaugo. Barbara, 
turinti turtingą balso medžia
gą ir dideli prisirišimą prie 
muzikos, studijavo čia ir Eu
ropoje, sėkmingai debiutuoda
ma Chicagos operoj ir vėliau 
Kaune ir kitur. Aldona ištekė
jo už dr. W. Jovaišo, Vanda 
už dr. B. Petrulio. Ponai Ber
notai turėjo vien tik džiaugs
mo su savo dukromis ir jų šei
momis.

Bet štai* prieš du metus tą 
džiaugsmą aptemdė mirtis, pa
smildama su savim šeimos tė
vą Joną Bernotą. Jis mirė 1957 
m. rugsėjo 6 d. Gailėjomės ne
tekę seno ir brangaus draugo.

Nepraėjus nė metams, ta 
šaltoji mirtis ir vėl aplankė 
Bernotų šeimą, šį kartą paim
dama su savim pačią širdį — 
Motiną Bronę Bernotienę. Šis 
buvo ne tik likusioms dukte
rims, jų šeimoms bei gimi
nėms didelis nuostolis, bet ir 
mums artimiesiems buvo liūd
na; nes netekome savo Myli
mos Tetos. Tos Tetos, kuri pa
bardavo mus, kada reikėjo, 
priglausdavo prie širdies ir ra
mindavo nelaimei ištikus. Vi
sados jautėmės, kad turime 
artimą, mylimą asmenį, mūsų 
Tetą Bernotienę.

Rytoj, rugpiūčio 23 d., su
kaks metai, kaip dukros nete
ko savo brangiausio turto — 
Motinėlės, giminės mylimo as
mens, o aš savo Tetos. Per tuos 
metus mes visi laukėm ją jos 
amžino poilsio vietoj, nešėm 
jai gėles, kurias ji taip labai 
mylėjo, prisiminėm ją savo 
kalbose ir mintyse. Negalime 
pamiršti žmogų, kuris gyveno 
tam, kad galėtų padaryti kito 
gyvenimą linksmesnį, laimin
gesnį. Tokia buvo mūsų Teta 
Bernotienė. Tokia ji visados 
pasiliks mūsų širdyse ir min
tyse, — skaisti saulutė, kuri 
šildydavo kitų gyvenimą. Lai 
jai būna ramus amžinas poil
sis ...

Nora G-nė

Muzikos festivalis
Šį šeštadienį, rugpiūčio 22 d. 

Soldier’s Field stadione įvyksta 
30-sis metinis Chicagos muzikos 
festivalis, kuriame dalyvaus ko
ne visos naujos Chicagos muzi
kos jėgos, su 1200 instrumentų 
oi*kestru, 500 mergaičių “lazde
lių svaidytojų” (batton twir- 
lers) ir 1200 dainininkų, choru, 
kurs dainų programą baigs Hen
delio “Hallelujah”. Apie 3,000 
instrumentalistų, susispietusių 
į 93 akordeonų ir 18 koncerti
nių orkestrų, dalyvaus šeštadie
nio programoje. Publikos lau
kiama 75,000. Festivalis prasi
dės 7:15 vai, vakaro. Jei šį šeš
tadienį lytų, tai programa būtų 
nukelta į sekmadienio vakarą 
7 vai.

Varžybose dėl geriausio voka
listo titulo dalyvauti festivalyje 
devynių laimėjusių Cook aps
krities kontestą geriausių bal
sų, vienas laimėjęs yra ir jau
nas lietuvis, Vytautas Tamošai
tis, 28 metų, iš Rock Island, 
baritonas, laimėjęs antruoju.

Mozeriy vedybų 
auksinis jubiliejus

Juozapas ir Valerija Mozeriai, 
7201 S. California avenue, ži
nomi Chicagos lietuviai, šį šeš
tadienį švenčia savo šeimyninio 
gyvenimo 50 metų sukaktį, k'i-

rioj dalyvauja abudu sūnūs — 
Joseph M. Mozeris, District Sa
vings & Loan Loan Assn. vykd. 
sekretorius, ir monsinjoras Da- 
masus A. Mozeris, Immaculate 
Conception bažnyčios klebonas, 
2745 W. 44 st., ir jų duktė Mrs. 
Thomas Salack.

— Juozas ir Valerija Mozeriai 
susituokė Chicagoje 1909 m. 
rugpiūčio 23 dieną dviem me
tams praėjus po jų . atvykimo 
iš Lietuvos. Popiežius Jonas 
XXIII Mozeriams atsiuntė spe
cialų laiminimą.

15,000 rankinių
LAIKRODĖLIŲ

Amerikoniškų ir šveicariškų. Ben-

* TRUMPAI J
♦

— Barbeque “Albroje”, Be
verly Shores, įvyksta šį sekma
dienį, rugpiūčio 23 d. lygiai 12 
vai. dieną, nepaisant “lis ar 
snigs”, praneša Algirdas Bra
zis savo draugams, kurių pilna 
visame pasaulyje. Brazis villa 
“Albra” plačiai žinoma dar iš 
tų laikų, kuomet visoje Ame
rikos lietuvių spaudoje vyko 
kontestas dėl tos vilos vardo, 
ir AL - BBA taip ir reiškia Al
girdo Brazio vardo ir pavar
dės pirmąsias raides. Į savo 
sezoninį parengimą svečius 
kviečia visi trys: Aldona, AI ir 
Eddie, tai yra molina, tėvas ir 
sūnus Braziai.

Atsiliepkite!
Mačiusieji, kaip prie 72nd SI. 

ir California Ave. antradienį, 
rugpiūčio 11 d. 6:30 vai. vak. 
CTA autobusas mirtinai sužei
dė ponią Pauline Kastrinos, 
prašomi pranešti jos vyrui B. 
Kastrinos, 7210 S. Mozart, 
GR 6-4562 arba J. Stankui, 
7403 S. Western, PR 8-2013. 
Už suteiktas informacijas bus 
atlyginta. (Sk.).

rus, Bulovą, Elgin, Longines. Nuo
laida iki 40%. Dovanoms siųsti į 
Lietuvą.
Benrus Self-winding, 17 J.

už ................................... . $19.95
Benrus su alarm, 17 J. laik

rodėlis ........   $35.00
Bulovą, 17 J. Minute Man,

už ........................................ $22.50
Bulovą, 21 J. 12 deimantų.... $50.00 
Norwood vėliausias akme

nuotas .......................................$12.00
Bradlei laikrodėlis už .........„ $2.95
Kišeniniai laikrodėliai už .... $1.95
Deimantinis žiedas, geriausias

moters draugas, % Karat $195.00
Deimantinis Engagement žie- i

das ................... $99.00
Diamond-Look moterų papuo

šalai, gražiausi pasaulyje
už ........................................ $12.00

24 šmotai Stainless Setai .... $4.95
12 Peilių ir Šakučių už ......... $1.25
Britvos ir deimantiniai rėž

tukai stiklui piauti, plau
kam kirpti kliperiai. Kiek- > 
vienas po ............................. $3.95

Dakron Kaldros, Blanketai.... $8.95
Paduškos, Lėlės, Lagaminai.. $1.95
Rašomos Plunksnos, Parkeriai $4.95
3 dolerių vertės 33 greičio 12

colių rekordai, klasiški, po 99c 
Hoover garinis prosas. Pusę

kainos ................................. $9.00
Radijai, Televizijos, Hi-Fi, Ste

reophonic Aparatai, Siuvamos ma
šinos.

Atdara kasdien iki 6:00 vai. vak. 
pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 
9:00 vai. vak. Vasaros metu sekma
dieniais uždaryta.

Kas sekmadieniais lietuviška prog
rama iš WHFC stoties, 1450 kil. nuo 
2:15 iki 3:00 vai. po pietų.

Kas dirba — duonos neprašo; 
kas skaito — “N-nas” išsirašo.

STANKUS 
Construction Cok 

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų. 
Ofiso ir namų telefonas: 
PRospect 8-2013 

7403 SO. WESTERN AVE.
CHICAGO 36, ILL.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA.
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR IŠ ARTI PIGIAI 
(MOVING) 

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituauica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: FRontier 6-1882

RADINSKAS
EXCISE TAX
bus Įvedama oro vėsintuvams.

Dabar kainos sumažintos 
nuo 40% lig 60% 

TV, RADIJAI, PATEFONAI 
J. G. Television Co., 2512 W.47SL 
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $35,000,000.00. Visų taupytojų pinigai yra pilnai apdrausti per 
Federalinės valdžios įstaigą. Visuomet išmokamas augštas dividendas. Perkantiems arba statantiems na
mus paskolos duodamos lengvoms sąlygoms. Taupytojams teikiama daug patarnavimų nemokamai.

Kviečiame visus į vieną iš moderniškiausiai įrengtą, Jūsų patogumui, finansinę įstaigą Chicago j e.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Telef.: GRovehill 6-7575
ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną. Ketvirtadienį ir penktadienį 9 iki 8. 

šeštadienį 9 iki 12:30 vai.

BUDRIK
FURNITURE
3241 So. Halsted St.
Dėl sutaisymo televizijos 

telefonuokite

CAIumet 5-7237

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadieni ir sekmadieni 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
TeL: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE. 
CHICAGO 29, ILL.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
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HELP WANTED — MALE-FEMALE 
ReikiaiDarbininky ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Vienuolės modernėja
2,300 vienuolių, labdaringų

jų seserų (Sisters or Charity, 
JAV) nuo šio šeštadienio savo 
gremėzdiškus keturkampius 
galvamautus pakeičia patogiais 
ir gana fasoniškai atrodančiais 
gaubtais. Tas vienuolių unifor
mų moderninimas esąs rezul
tatas naujojo popiežiaus pir
momis dienomis pažadėtų re
formų, pasakė šių vienuolių 
viršininkė Mary Consolatrice. 
Be to, naujieji galvų apdarai 
žymiai mažiau kaštuosią paga
minti ir išplauti bei išprosyti. 
Tuo būdu būsią sutaupyti 
ta učiai dolerių.

tūks-

buvo 
prieš

Tų vienuolių ordinas 
įsteigtas Philadelphijoje 
125 metus. Vienuolės verčiasi 
mokytojavimu visose JAV ir 
Havajuose. Vien Chicagoje jos 
turi 35 mokyklas.

Karščiai normalūs
Kelinta diena iš eilės tempe

rai ura Chicagoje lipa per 90 
laipsnių šilimos, ir tokia tem
peratūra aukščiau 90 laipsnių, 
gi šiemet teturėjom dar 5, taigi 
tą. Tačiau jie sako, karštis yra 
normalus. Rugpjūtis paprastai 
turi aštuonias dienas su tem
peratūra aukščiu 90 lipšnių, gi

F & M R A D I O 
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 
Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

j

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

DĖMESIO
Nevarkite beieškodami po 

krautuves KOSTIUMAMS, PAL
TAMS, SUKNELĖMS medžiagų, 
nes pas mus jas gausite geres
nėmis sąlygomis.

Taip pat pas mus gausite 
AKORDEONUS, SIUVAMAS- 
RAšOMAS MAŠINAS, LAIKRO
DŽIUS, FOTO APARATUS, 
DEIMANTINIUS PEILIUS stik
lui piauti ir kitokių prekių, čia 
pat viską įsiusime į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus. Prašome nors 
mažą siuntinėlį išbandymui (įsi
tikinimui) pasiųskite per

LIETUVIŲ Bendrovę
World Parcel Service

3320 S. Halsted St., Chicago, Ill.
Tel.: YArds 7-0677

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
si utinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Re 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

VĖL CUKRUS 
LIETUVON

(40 svarų — $22.65)

Žemiausiomis kainomis 
rūšių maistas, vaistai, akordeo
nai, siuvamos mašinos ir t. t. 
Didžiausias pasirinkimas visų 
rūšių naujausių prekių. Suda
rome siuntįnius pagal naujau
sius SSSR potvarkius.

visų

PATRIA GIFT 
PARCEL CO.

3741 West 26th St.
Chicago 29, III. CR 7-2126

Chicagoje veikia tik centras, nes 
musų buvusių skyrių neatstovaujame.

MEDŽIO DARBININKAMS 
Purškėjai. Plyšių bei skylių užtaisy
tojai ir ranka ar mašina šlifuotojai. 

Pastovus darbas. Viršvalandžiai. 
Apmokamos atostogos ir šventės. 

Veltui apdrauda ir gydymas. 
MID- WEST CABINET CO. 

3245 W. 30th St.

MOKINIŲ PROSIJIMUI 
FRANKLIN DRESS MFG.

Vadovaujančiai firmai geresnių 
nėlių reikalingi du jauni vyrai n< 
išmokti prosijimo meno.

PENSININKŲ PORAI 
2 kamb. butas beismonte už 
dženitoriaus patarnavimus 

nedideliam pastate. 
West Rogers Park, 

arti gero susisiekimo. 
2704 ALBION AVENUE. 

Telef. ROgers Park 4-9894.

• 35 darbo valandų savaitė
• Apmokamos atostogos ir 

kiti priedai.

Puikios sąlygos išmokti gerą ir 
rai apmokamą darbą.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

Kreiptis į Mr. Leonard nuo 9-11.

FRANKLIN DREŠS MFG. C( 
325 West Jackson

NEBRANGIAI PARDUODAMA taver
na su namu, Bridgeporte. Savinin
kas išvyksta iš Chicagos. Teirautis 

galima kasdien tavernoje telef. 
KE 6-9232.

IŠDIRBTOS KLIJENTŪROS likerių 
krautuvė — didelė taverųa su mūro 
namu, kurio 2-me aukšte 6 kamb. 
butas. Kieme garažas ir sandėlis. 

Skambinti CA 54555.

WOODWORKERS - EXPERIENCE
• belt sander
• trim saw operator

good pay, steady work, must undi 
stand and speak some English.

M. I. N A K E N CO.
2050 N. LARABEE.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas $79.00 
Kabinetas ir sinkas ............... $89.00

SUJUNGIMAI VELT U I 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95. 
FRANK BRABEC

51st and Damen Avė. HE 4-3200

šiemet teturėjome dr 5, taigi 
dar 3 tokios dienos mažiausiai 
turėtų būti, šiemet dienų su 
temperatūra per 90 laipsnių 
būta 22, ir tai esąs normalus 
reiškinys.

Per karštąsias dienas Chi
cagoje įvairioms šaldymo ir vė
sinimo priemonėms, kaip elek
triniams vėjo varikliams irtp. 
suvartota daugiau kaip 4 mili
jonai kilovatų elektros. Com
monwealth Edison kompanija 
sakosi galinti pagaminti dau
giau kaip 5 milijonus kilovatų.

TRUMPAI

— “Dezoliacija” Websterio 
žodyne turi tiek ilgą paaiški
nimą, kad vietoje gaišinus ir 
gaišus, aiškinant per laikraštį, 
patartina kiekvienam savo aki
mis pamatyti, kas tai yra. O 
tai yra sausa, sudžiūvusi, vėjų, 
audrų ir, gal būt, amžių išgai
rinta medžio šaknis ar šaka 
Frank Bulaw’o “Beauty Shop’’ 
didžiajame lange, 738 W. 35th 
st. Bridgeporte. Tai yra kažkie
no iš Meksikos atvežtas pajū
ryje rastas nepažįstamo jne- 
džio “fosilas”, kurio meninę, 
likriau filosofinę vertę, maty
ti, puikiai suprato radėjas. 
Nors “sumedėjusi” medžio šak
nis — šaka yra gražiai įrėmuo- 
ta ir keliais pusiaujo paukšte
liais papuošta, tai nė kiek ne
mažina įspūdžio, kokį bendrai 
gauname, įsisąmoninę 
‘’desolation”.

KĄ MAČIAU
Ir tėvai nori žaisti

žodį

Dabar jauni žmonės tuokiasi, 
taip jauni, kad ir apsivedę nori 
žaisti, kaip vaikai, kol sužino, 
kad gyvenimas nėra žaislas.

Vieną sekmadienį paplūdi
myje buvo gausu publikos, taip 
gausu, kad mirga marguliuoja 
visas ežero pakraštys, kaip akys 
gali užmatyti. Lipa ant viens 
kito, — praeiti negalima. Ant 
smėlio guli mažytis, beveik 
nuogas kūdikis. Jo burnytė pil
na smėlio, verkia, kapstosi smė
liu springdamas. O a'bu jo tė
vai ,gal kokių 16—17 metų am
žiaus, tokie menkučiai, svaido 
“bolę” su kitais vaikais, ne
kreipdami dėmesio į verkiantį 
kūdikį. Tėvas, atsigręžęs su
riko: “Tylėk, tu. .. Mes irgi 
norime pažaisti”.

Mudu su žmona ėjome ir at
sigręždami žiūrėjome į tą ne
kaltą kūdikį...

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS- 
1YBININKAI, MOKSLININKAI 

JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
2INIAS IR GERIAUSIUS RAS
TUS.

STOCK ROOM KEEPER 
18 or over. 
Permanent 

5-day week.
Must read, write and 

speak English.
DO-RAY LAMP CO. 

1466 S. Michigan Ave.

REIKALINGAS VYRAS 45—65 meti 
amžiaus lengvam dženitoriaus darbu 
mažoje dirbtuvėje, apmokamas gy 
dymas ir operacijos. Kreiptis as 
meniškai: 1750 W. Van Buren St.

REIKALINGAS VYRAS lėkštėms plat 
ti nuo 3:00 vai. p. p. iki 7:00 va] 
vak. Gaus valgyti. Teirautis pa 
“dietician”. Englewood Hospital, 

6001 S. Green St.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

TYPIST 
will train on N C R 
posting machine, 
permanent.
Air conditioned office. 

FLORSHEIM SHOE CO.
130 So. Canal St.

SIUVAMŲ MAŠINŲ OPERATORĖS 
TIKTAI PATYRUSIOS

Pastovus darbas. Aukščiausias 
gabalinio darbo atlyginimas. 

Veltui draudimas.
Kreiptis 

3620 S. IRON ST.

NAMŲ RUOSOS DARBAS
— geras atlygnimas. 2 suaugę — 

mažas ranch stiliaus namas, 
atskiras kambarys su T. V. 
Reikalinga rekomendacija.

West Rogers Park 
HOllycourt 5-1132.

ORDERIŲ PILDYTOJOS 
Lengvas dirbtuvės darbas, 

iki 45 metų amžiaus. 
Kreiptis 

VAUGHN SEED CO.
601 W. Jackson

REIKALINGA vyresnio amžiaus mo
teris lengvam namų darbui už kam

barį ir maistą. HY 3-0172.

NEMOKAMAS kambarys ir valgis 
moteriškei, už prižiūrėjimą 4 kamb. 
buto. Amžius nesvarbus, pensininkė 
priimtina. Kreiptis: 1-mas aukštas iš 

kiemo, 3723 So. Union.

REIKALINGA namų ruošai moteris, 
prižiūrėti 2 mokyklinio amžiaus vai
kus, turi apsigyventi vietoje. Kreip
tis 9128 W. 31st St., Brookfield, Ill. 

arba skambinti HU 5-6928 
Mrs. Bocunas.

REIKALINGA 500 MOTERŲ 
vyresniu, kaip 60 metų, 

lengvam mašinų sustatymo darbui. 
Maloni aplinka. Teirautis 
SENIOR ACHIEVEMENT 

7th floor 
1139 S. Wabash

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

JUOZAS BABUŠIS dirbęs ilgus me
tus grynai dažymo darbus Europoje 
ir Argentinoje, dabar Chicagoje dažo 
namus iš oro ir vidaus pusės su nau

jausiais ir atspariausiais oro 
atmainoms dažais.

1639 W. 56th St. Telef. PR 8-8518.

CARPENTER AND GENERAL 
CONTRACTOR 

Atlieka visų rūšių statybos darbus. 
Statomi nauji namai ir garažai, tai
somi seni. Greitas ir sąžiningas pa- 
tarnavimos. Nebrangios kainos. 

FREE ESTIMATING 
JULIUS FETINGIS 
7255 SO. CAMPBELL AVĖ. 

Tel.: GR 6-5635

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 69th Street.

PRospect 64624 ar HEmlock 4-5848

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43. Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

Skaitykite “N-nas”
Naujienos” bolševikams 

yra rakštis ją akyje!

RČNliNG IN GENERAL
_____________Nuomos

NEMOKAMAI
3. PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
. Greitam patarnavimui skambinti
N PRospect 8-2233
ltl B E L L - V A R P A S

5916 So. Western Ave.

KEIKaIJZJGI APAKTMlNTAI
TUKIME gerus nuomininkus. Sa 

vminkams nereikia nieko mokėti. Te- 
e’ lefonuokit bet kada. Noel Realty Co.

6001 So. Kedzie. PRospect 8 5353

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, vo- 
) nia, geso šiluma. 1026 West 20 Place. 

Namie po 5:00. 
----------------*---------------------------

- IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. butas su 
0 gildymu, šiltas vanduo. Teirautis 

Tel. TR 3-2873.

r" BRIDGEPORTE prie mažos šeimos 
išnuomojamas gražus kambarys prie i, 
33-čios ir Emerald. Skambinti vakarais 

CA 5-0577.

RENDUOJAMAS kambarys su valgiu 
ar be valgio, antrame aukšte iš priekio 

4420 So. Talman.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių apšil
domas butas. Kreiptis VI 7-1489 arba 

LA 3-8617, 3528 S. Archer Avė.

u VIENGUNGIS VYRAS
,i turi Brighton Parke 6 kamb. butą ir ' 

gali priimti gyventi 2—3 asmenų
s. šeimą. Butas geras, kaina prieinama. 

Taip pat Brighton Parke išnuomo
jamas kitas 6 kamb. butas už 

$65.00 mėn., suaugusiems.
Telef. VI 7-8413.

1.  _____     1
s 1PARDUODAMAS dviejų butų mūri- j

nis namas. 4420 S. Campbell. j

IŠNUOMOJAMAS kamb. Marq. Pk. 
tvarkingam asmeniui. Gaminamas 

valgis. Tel. WA. 5-7396.
- ____ __________________ 1 J

IŠNUOMUOJAMAS jaukus, naujai ’ 
dažytas, 3 kamb. butas apačioje, iš 1 
dalies furnišuotas, virtuvinis ir ga- F 
zinis pečius.Teirautis vakarais, o šeš- 1 
tadieni ir sekmadieni — bet kada. - 
953 W. 34 Place, Tel. YA 7-2546.

IŠNUOMUOJAMI 4 kambariai antra- * 
me aukšte iš kiemo. Dviem asmenim.

Karštas vanduo, gazinis pečius.
3302 S. Union Ave. YA 7-7484.

IŠNUOMUOJAMI 4 furnišuoti kamba
riai, TV ir radijas kartu. 1808 So. į 
Peoria St. Teirautis 1-me aukšte. *

3 suaugusiems asmenims. S1______________________________ ' v
MARQUETTE PARKE išnuomuoja- 

ma krautuvė. Jonas Genis, p
2517 West 69 St. ti____ ; . .L -p.r

BRIGHTON PARKE išnuomuojamas ?■ 
6 kambarių butas šu 3 miegamaisiais, Z1 
2 aukšte, suaugusiems. Tel. VI 7-1670.

IŠNUOMUOJAMAS 2 kamb. butas, 
uždarytas porčius, pečium šildomas, 1 

be baldų. Suaugusiems be vaikų. F
2900 S. Poplar. tl

Teirautis smulkiau telef. SO 8-9215.

NUO RUGSĖJO 1-mos dienos išnuo
muojamas nedidelis 3 kambarių bu- — 
tas Marquette Parke. Pageidaujama M 
pavienis arba senesnė pora. Teirau- 2 
tis po 12 vai. po pietų. 6317 S. Talman.

Telef. GR 6-8318.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Vietos

A
VASABOS VIEŠBUTIS 1:

su erdviais koridoriais, virtuvė pil- 
nai aprūpinta, 28 kambariai, 12 vo- P- 
nių, valgomas kambarys. Pilnai fur- 
nišuotas atskiras luxusinis cottage Ų 
arti Michigan ežero, busai eina kas A 

valandą, krautuvės. Pardavimui 
ar nuomavimui. $1

BUN BALDWIN, JB. REALTOR P'
“Doc” Nemecek - Slsmn.

Union Pier, Michigan.

J>J
LIETUVIŲ kurorte BEVERLY SHO- P£ 
RES, Indiana, parduodamas prekybos a‘ 
namas. Priešaky patalpa bet kokiai ra 
prekybai. 6 kambariai gyvenimui, už
dari porčiai. Sklypas 125x55 p. 2 blo- u 
kai nuo ežero, kampas Broadway ir 
Hotwater. Dėl smulkesnių žinių skam
binti bet kada Gardens 3-4548, Oak- m 

lawn. iii
m

GRAŽIOJE VIETOJE, prie Michigan
ežero, tik 50 mylių nuo Chicagos, 
šeimoms ar pavieniams išnuomuoja- m 
mas vasarnamis su visais patogumais. 13

TO 3-1964. ši]

20x40 PLAUKYMO BASEINAS 5
15 V I E N E T Ų de
DE LUX MOTELIS

Tain nat namas Arti Mi- _
chigan ežero prie 12 US. kelio pj 
dideliame kurorte. Puikios sąly- nj 
gos geram bizniui. Skoningi 
baldai, plytelių vonios, T. V. ir 
centralinis šildymas. Tie viene-
tai yra arti bažnyčios, krautuvių, 

restoranų ir bowling salės. P^
Pagrindinės pajamos $20,000 per nii
7 mėnesius, išlaidų labai nedaug. ki

$25,000 imokėti. or
BUN BALDWIN, JR. 20

Bridgman, Michigan Union Pier _
' s/

VACANT PROPERTY 5^
__________Žemės Sklypai__________ 2
SKLYPAS SHORE WOOD HILLS, 

Sawyer, Michigan. Penkios minutės 
eiti pėsčiomis iki Michigan ežero.

Puikus reginys į Michigan ežerą. — 
Sąlygos pagal susitarimą.
HARRY EDWARDS, SR. _

P. O. Box 87. 
Lakeside, Michigan.

sir
“NAUJIENOSE” gali rašyti

kiekvienas ir apie viską.
pe 

PIRKITE JAV TAUPYMO BONU*

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
N a mai, Žemė — Pardavi mu i

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

RES
— modernūs 
Squirrel ežero, 
ningas biznis, 
cottages su 
įrankių, 5 laivai, 420 pėdų išlyginta 
ežero pakrantė, tankiu mišku apau
gusi žemė. $27,500. Galima tuoj 
užimti. Parduodama dar atskirai 

ežero pakrantė.
Savininkas I. J. DIENSTL, 

Minocqua, Wisconsin.

ORTAS
4-ri cottages prie 
Gerai įrengtas pel- 

Pastovus namas, visi 
baldais, daug visokių

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais.
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill, Virginia 7-7747

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 2 butai antra
me ir vienas 7 kamb. — pirmame 

aukšte. 4 auto garažas. Geros 
pajamos. SE 8-2198.

8% KAMB. MŪRINIS NAMAS, 2 vo
nios, poilsio kambarys, 2 mašinom 

garažas. $24,000. 5647 S. Massasoit. 
Telef. PO 7-8683.

SAVININKAS PARDUODA
3 butų mūrą 1—5, 2—6-ių, vonios, 
pastogė, rūsys ir 4 kamb. medinis 
cottage užpakaly, 20ta ir arti Ashland. 

CHesapeake 3-0299.

MODERNUS 2 butų mūrinis, 6 ir 7 
kamb., žieminių langų ir tinklelių 
kombinacija. Visitation parapijos 

apylinkėje. TR 3-0727.

VEDUSIŲJŲ PORA, 
vykstanti į Kaliforniją, turi parduoti 
kamb. mūrinį bungalow Elmhurste.

Baigiamas statyti
CRawford 7-7338 vakarais arba 

Hollycourt 5-7076.

SAVININKAS 
oda vakarų priemiestyje arti 
ton labai gražų 4 akrų mišką, 
namą ir garažą. Kambarius 

a padidinti, platus priekis palei 
necementuotą kelią tarp

Route 30 ir Tollway.
Telef. WOodland 9-3950.

TIK $18,750! Marquette Pk. 5 kmb. 
mūr. kampinis. Šildymas alyva. Dvi
gubas garažas.

NETOLI 79-os ir Washtenaw 10 
metų P/2 aukšto mūr. 4 ir 3 kmb. 
Autom, šildymas alyva. 32 pėdų 
sklypas. $18,500, arba pasiūlymas.

GRAŽUS 3 butų mūr.: 6, 6 ir 2 ¥2 
kmb. arti Marquette Rd. & Wood St. 
Šildymas karštu vand.-alyva. Dvigu
bas garažas. $27,000.

MŪR. 3 PO 4 ir taverna Marquette 
Pk. Dvigubas mūr. garažas. Savinin
kas priims rimtą Jūsų pasiūlymą.

5 BUTAI ir taverna Marquette Pk. 
Autom, šildymas alyva. Apsauga nuo 
potvynio, šalia tuščias sklypas. — 
$54,000.

6 KAMB. mūr. Marquette Pk. šil
dymas alyva-karštu vandeniu. Dvigu
bas garažas. $21,000.

2 BUTŲ po 6 kamb. mūr. Mar
quette Pk. Šildymas alyva-karštu 
vandeniu. 2 auto garažas. $32,000.

SIŪLOME SKLYPUS SU
PASTATYMU APARTMENTŲ:

1) Marquette Pk. 75x125;
2) Evergreen Pk. 50x125, prie ge

ležinkelio stotelės;
3) Netoli Western ir 111-os, 83 X125.
MARQUETTE PK. 5 metų mūr. 4 

ir 4 km‘b. Alyvos šildymas. 2 auto 
garažas. $30,500.

8 METŲ 6 kmb. mūr. su 4 miega
mais. 2 auto garažas. Arti visako. 
$23,500.-

% BLOKO nuo Marquette parko 
3 butų mūr. 6, 6 ir 4 kmb. Karšto 
vandens - alyvos šildymas. Dideli 
kambariai. 38 pėdų sklypas. Garažas. 
$31,500.

MŪR. 2 metų, 2 po 5¥2 kamb. (3 
mieg.). Gražus, moderniškai Įrengtas. 
Dvi šildymo sistemos. Dvigubas mū
ro garažas. $46,000.

NETOLI KEDZIE, ant 63-čios, 23 
metų labai gerai išlaikytas mūras. 
Apačioje biznis, viršuje puikus 7 
kmb. butas. Karšto vandens - aly
vos šildymas. 2 auto garažas, $35,000.

2% metų 5% kmb. mūr. bungalow. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. $22,000.

PIGUS ir geras 7 metų 5 kmb. 
mūr .bungalow. 2 auto garažas. — 
$l$,500.

NAUJAS 5% kamb. (3 mieg.) bun
galow. Sklypas 40x125. Šildymas 
gazu. Tikrai vertas $18,750.

ANT 100 PĖDŲ sklypo 7 metų 
6 kamb. mūr. puikus ranch namas. 
Gazo šildymas. 2 auto garažas. 
Worth, Ill. $21,000.

LABAI GEROS statybos 17 metų 
9 kamb. mūr. rezidencija arti Mar
quette Pk. su 3 kamb. butu rūsyje. 
60 pėdų sklypas. Sumažinta kaina.

6 ir 4 KAMB.
Alyvos šiluma. 2 
$24,750.

8x4 MŪR., 2 
tas.
niški.
šiluma.

mūr. Gage Parke, 
auto garažas. Tik

metų. Platus lo- 
Visi įrengimai pilnai moder- 

Aliiminiaus langai. Alyvos

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5 6015

ERWYN, 3 butų, 2 po 4, vienas 
kamb. pastogėje. 50 pėdų sklypas, 
ym'bard ir 13th apylinkėje. Paja- 
u $135 ir butas savininkui. $4,000 
lokėti. $15,900. Telef. BI 2-2162.

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

ŪRAS, 2 po 7 KAMB., pajamų virš 
!00 mėn. ir gražus 7 kamb. butas 
vininkui. Automatiška alyva šiltu 
indėnių šiluma. Dideli kamb., trys 
odern.* vonios, 2 mašinų garažas, 
rti bažn., mokyk., kraut ir ežero. 
Inas sausas rūsys, didelis recrea- 
>n kamb. Plati gatvė, daug medžių, 
likus “L” susisiekimas. Žema kai- 
i. Sav. duoda paskolą. Parduoda dėl 
lonos mirties. Labai geras pirkinys.

4626 Dover St.

SAVININKAS PARDUODA
'■k. aukšto mūrą, 1—5; 1—3. Cera- 
ic plytelių vonios, kabinetinė vir- 
įvė. Kampinis . sklypas 37x125. 
2 mašinų garažas. Apžiūrėjimui 

sekmadieni 1—6 vai.
Telef. LU 2-1248.

5959 S. KEELER AVE.

ARQUETTE PARKO apylinkėje 
butų mūrinis, 5—6 kamb., šildy- 
is alyva. Gerame stovyje. Par
duoda savininkas. GR 6-5297.

PARDUODA SAVININKAS 
tdaras apžiūrėjimui sekmadienį nuo 
00 iki 5:00. Mūrinis 6 kamb/bun- 
alow, šildymas gazu karštu oru — 
aujai Įvestas; moderni plytelių ka- 
inetinė vortuvė, 2 auto apmūrytas 
aražas su iškeltomis durimis. $17,500. 
dr.: 6425 S. Fairfield, HE 4-7874.

1,500 PERKA 3 BUTUS, 3x4 kmb. 
nu šilima, taksu tik $87. įmokėti 

$2,000. SVOBODA Realtor,
3739 W. 26 St., LA 1-7038.

,000 ĮMOKĖJIMAS PERKA mūrinį 
įjamų katedžių. Rūsys, furnaso 
yvos šilima, 2 mašinų naujas ga
las. 24 ir California apylinkėje. 
Taksu tik $56. Kaina $11,900. 
5VOBODA Realtor, 3739 W. 26 St.

Telef. LA 1-7038.

ARQUETTE PARKO centre vos ke- 
į metų senumo 2 reguliarių butų 
ūrinis, garažai. $32,000. RE 7-9516 

arba PR 8-0441.

RQUETTE PARKE 7 kambarių, 
metų mūrinė rezidencija, gazo 
ma, platus sklypas, tik $18,000. 

Telef. PR 6-2191.

KAMBARIŲ, 13 metų mūrinė rezi- 
meija, alyvos šilima, platus sklypas, 
Marquette Parke. Tik $16,000.

Telef. 6-2191.

IE MARIA HIGH SCHOOL savi- 
kas parduoda 6 kamb. mūrini 
bungalow. 6531 So. Fairfield.

Tel. HE 4-6512.

XRK RIDGE, padidinamas 5 kamb. 
ūrinis, cape cod, šildomas gazu, 
limai nuo sienos iki sienos, visur 
o vėsintuvai; garažas. Kaina apie 
i’. Savininkas, 232 N. Western, 

Telef. 3-8982.
IVININKAS PARDUODA vienerių 
etų senumo moderniškai įruoštą 
'z kambario namą 7748 S. Albany, 
mašinų garažas ir vasarnamis. Ap- 
irėti kasdien po 6-tos vakaro, šeš- 
dieni ir sekmadieni visą dieną. 

Telef.: RE 7-7788.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

AKRŲ, 72 akrai dirbamos, puiki 
ilių farma, gera žemė, gerai sau- 
ma, geri pastatai. H. E. Schneider, 
Matson, Minn. — Tel. 3781.

I AKRŲ, 95 St. arti Kean Ave. 330 
‘dų bizniui priekio (business fron
tage). Skambinkite WA 4-3475.

GAGE PARKE
5 didelių kamb. geltonų plytų mū

rinis su 2 kamb. ir moderniu baru 
rūsyje, plytelių vonia ir virtuvė, šil
dymas alyva, garažas, vandens apsė- 
mimo kontrolė, šaldytuvas ir plyta ir 
daug visų kitų priedų. Pasiūlymai pa
geidaujami.

NETOLI 62 ir Pulaski 5 didelių 
kamb. gražus geltonų plytų Octagon, 
plieno konstrukcija su insuliuota 
aukšta pastoge, kur galima įrengti 
papildomas kamb. Plytelių vonia ir 
virtuvė. 2 metų senumo, 
vandeniu šildymo sistema, 
langai, garažas. $20,900.

MARQUETTE PARKE
Šis namas tikrai vertas dėmesio. 

2 aukštų mūrinis, 6 ir 7 kmb. Moder
nios vonios, alyva šildymas, 2 mašinų 
garažas. $137 pajamų į mėnesį ir sa
vininkui gražus butas. Tik $32,500.

GAGE PARKE
6 kamb. mūrinis su 2 kamb. rūsyje, 
dabar naudojamais moterų kirpyklai, 
šildymas gazu. Kaina tik $21,900.

Karštu 
alum.

BRIGHTON PARK CENTRE
Savininkas susirgęs, prašo parduoti: 

2 aukštų mūrinis, 3 butai po 4 ir gro- 
sernės biznis, išdirbtas per 20 metų, 
su visais įrengimais ir prekėmis; 3 
mašinų mūrinis garažas. Tikrai už 
prieinamą kainą, tik $36,000 arba ge
riausias pasiūlymas.

BRIGHTON PARKE
2 aukštų mūrinis, 4 ir 4, rūsys, mo

derni spalvota vonia, šildymas alyva 
(4 metų senumo), garažas. Reikia pa
matyti/Tiktai $25,250.

BRIDGEPORTE 4 butų po 4 kamb. 
mūrinis namas, nešantis gerds pa
jamas. Kaina tik 17,900.

GAGE PARK
Naujas modernus 5% kmb., 3 mieg. 

mūrinis, potvynio kontrolė, gazo šili
ma. Kaina $18,900. Paskubėkite.

NEPAPRASTAS INVESTAVIMAS!
12 apartm. namas (6), duodantis 

$12,720 pajamų per metus—5% kar
to nuoma. Pamatykite—įsitikinsite.

BUTŲ NUOMAVIMAI

BELL - VARPAS REAL ESTATE 
GENERAL INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

5916 So. Western Avenue PRospect 8-2233
MARQUETTE PARK CENTRE MARQUETTE PARKE

I ^MŪRINIS: 5 butai, du po 4 ir du po 
3 kamb. ir 4 kamb. skiepe. Centrali- 
nis šildymas, garažas. $430 pajamų į 
mėnesį ir savininkui butas.

NAUJAS: mūrinis 2 po 4 ir 3 kmb. 
skiepe. Garažas, geros pajamos, graži 
vieta.

MEDINIS: prie biznio gatvės, tinka 
amatininkui, 5 kmb. ir 3 kmb. pasto
gėje. Nebrangus.

BRIGHTON PARKE 
MŪRINIS 4 butai: 6, 4, du po 3 

kmb. Centralinis šildymas, garažas.
MEDINIS: 3 butai, du po 6 ir 4 

k nb. skiepe. 75 pėdų sklypas. Prie 
b znio gatvės.

MŪRINIS: taverna ir 6 kmb. su at
skiru namuku užpakalyje. Tuoj galima 
užimti. Mažas įmokėjimas. Savininkas 
duoda paskolą.

MŪRINIS: 5 butai, 4 po 4 ir 2 kmb. 
skiepe. Labai gražiai prižiūrėtas na
mas.

GRAŽUS 5 butų mūrinis, 3 auto 
garažas, geros pajamos, arti Parko. 
$48,900.

MŪRINIS 5 kamb. 5 metų, viskas 
moderniška, kilimai, Įrengtas rūsys, 
garažas. $24,000.

MŪRINIS, 2 po 6 kamb., moderniš
kai įrengtas, garažas. Skubiai par
duodamas už geriausią pasiūlymą.

PAJAMŲ MŪRO BUNGALOW ant 
plataus sklypo. $19,900.

PENKIŲ METŲ 3 miegamųjų bun
galow. Viskas modernu ir nauja. 
$21,900.

DVIEJŲ BUTŲ BEVEIK NAUJAS 
mūro namas ir išnuomuotas kamba
rys sausam beismonte. Aluminiaus 
langai, garažas, geležinė tvora. — 
$36,500.

TRYS NUOMOS, geras 1% aukšto 
muro namas, apsauga nuo potvynio, 
gazo šildymas. Aluminiaus langai, 
garažas.

ELEGANTIŠKA REZIDENCIJA 7 
kamb. mūras, puošnus rūsys, gazo 
šildymas, 2 auto garažas, platus skly
pas, prie parko.

RAMIOJE VIETOJE 6 kamb. mū
ro rezidencija, 1% vonios, gazo šil
dymas, iškelti vamzdžiai, garažas, pla
tus sklypas. $23,800.

OKTAGON BUNGALOW 7 kamb., 
sausam rūsy poilsio kambarys, nau
jas gazo šildymas, garažas. $19,800.

TIKRAI GERAS 2 BUTŲ mūro na
mas su garažu, alum, langai, alyvos 
šildymas, vertas daugiau n^gu 
$31,800.

KETURIŲ BUTŲ MŪRINIS ant dvi
gubo sklypo. 4 auto garažas. $50,500.

BRIGHTON PARKE arti mokyklos 
5 kamb. medinis, rūsys, garažas. 
$12,500.

BRIGHTON PARKE pajamų bun
galow, 6 kam'b. ir 3 kamb. beismonte, 
apsauga nuo potvynio, garažas, 37 
pėdų sklypas.

K. VALDIS
2655 W. 69th Street 

RE 7-7200 ar RE 7-8534

SAVININKAS PARDUODA
6 hemb. mūrą, 1% aukšto, 3 miega
mieji, 2 plytelių vonios. Gazo karšto 
vandens šildymas. Aluminum storms 
langai, 53 pėdų kampinis sklypas, 

2 mašinų garažas. Įvažiavimas iš 
šono. Priedai.

9544 S. Central Ave. Oak Lawn. 
Telef. GA 2-3388.

ATDARAS APŽIŪRĖTI NUO 1—6 
ŠEŠTADIENĮ IR SEKMADIENĮ 

mūrinis 3-jų miegamųjų. Išklotas 
kilimais, aliuminijaus žieminiai 

langai ir sieteliai.
4953 So. Knox.

Pasveikink savo draugus
per “Naujienas

KITUR
MŪRINIS BUNGALOW: 5 kmb. ir 

3 kmb. pastogėje, platus sklypas, ga
ražas, aukštas skiepas. 64th ir Long 
apylinkėje.

MEDINIS: 6 butai po 5 kmb., gazo 
pačiais šildomi. $315 pajamų į mėn. 
Tjwn of Lake apylinkėje.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

2737 W. 43rd STREET 
CL 4-2390

TALMAN REALTY 
CORPORATION 

RE 7-9400 
2625 W. 71st Street

Visada naudokitės mūsų teisingu 
patarnavimu namų pirkime - pardavi
me bei butų nuomavime.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51 st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaryta trečiadienį.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th S* 
PRospect 8-5454.

Viską tik “Naujienos’' teikia 
Darbo, namo, buto reikia —

• larsinkites “N-nose”
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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